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LIETUVIŲ DEMONSTRACIJOS
NEW YORKE

Liepos 8, 1966, iš Ohicagos 
PU Kongreso atvykęs į New 
Yorką lietuvių jaunimas, vado
vaujant Antanui Mažeikai, įtei
kė JT Organizacijai visame pa
saulyje surinktus parašus pra
šant užtarti Lietuvos nepriklau
somybės bylų.

Kita jaunimo grupė, vadovau
jama A. Budreckio, tą pačių die
nų paskelbė protesto šūkius prie 
Sovietų pasiuntinybės.

Spaudų informavo Stasys Goš
tautas. Santara Šviesa ta proga 
surengė literatūros vakarų. Dr. 
J. K. Valiūnas surengė banketų 
visiems demonstracijų dalyviams.

Kinija labai bijo bendro JAV -- SSSR fronto

M APIE pabalti
Septyniolika JAV Kongreso 

atstovų pasakė kalbas apie Lietu
vos, Latvijos ir Estijos padėtį, 
pereitų birželio mėnesį sukakus 
26 metams nuo tų Pabaltijo šalių 
okupavimo ir 25 metams nuo ma
sinių jų gyventojų trėmimų Sibi
ran. Jų kalbos atspaustos Kong
reso Užrašuose birž. 13—15 dd.

rūmų nariai, raginda
mi kovoti už Pabaltijo

ravimas gręsia pavoju 
Amerikos saugumui.

B
Istorinis namas Tukumane, kuriame Liepos 9, 1816 metais tapo paskelbta Argentinos Nepri
klausomybė. Minint pusantro šimto metų sukaktį išsilaisvinimo iš Ispanijos jungo, 9. 7. 1966, 

) pasiuke kalbą, kuri per visas radio stotis buvo per-

RUSAI SU AMERIKIEČIAIS 
NORI APSUPTI KINIJĄ

Komunistinės Kinijos u. r. mi- 
nisteris ir vicepremjeras Ohan 
Yi, kalbėdamas Pekine pareiškė, 
kad dabartiniai Sovietų valdo
vai, slaptai susitarę su JAV, su
pa Kiniją. Esą Kremliaus vyriau
sybė, sudariusi draugiškus ry< 
šius su Prancūzija, gerina savo 
santykius su visa Vakarų ir Ry
tų Europa, kad Sovietai turėtų 
laisvas rankas kovai prieš Kiniją.

Kinijos sienos su Sovietais yra 
8.000 kilometrų ilgumo ir į tas 
sritis Sovietai traukia savo ka
riuomenę. Iš kitos pusės amerikie 
čiai, puldami Šiaurės Vietnamą, 
bombarduoja Hanoi ir Haiphon- 
gą, didindami savo okupacinės 
kariuomenės skaičių.

Chen Yi tvirtina, kad Krem
lius su Vašingtonu, tik dėl svie
to akių kartais tarp savęs pasi
ginčydami, yra pasiryžę sunai
kinti Kinijos komunizmą, nepri
pažįstantį jokių nuolaidų kapita
listiniam pasauliui.

JAV prezidento Johnsono pata 
rimą kiniečiams atidaryti savo 
sienas bendradarbiavimui taikos 
labui, Chen Yi vadina pastango
mis išeiti iš akligatvio, į kurį įsi
vėlė Amerika puldama Vietnamą.

ryte, prezidentas gen. J. C. Ongania juose pasakė 1 
duota visiems šalies gyventojams, f gautai ‘ eina garbės sargybą

thony Girándola, (apie kurio ap- 
sivedimą A, L. Balse jau buvo 
rašyta), kilęs iš Hartford, Conn., 
kunigavęs Baltimore, Md., atvy
kęs į St. Petersburgh, Florida,

.ir —

Argentinos Nepriklausomybės 150 Sukaktis

KOVA SU PORTORIKIEČIAIS 
. CHWAGOJE

Puerto Rico piliečiai Chicagoje 
šventė savo šalies savaitę. Bir
želio 13 vienoje bilijardinėje jie 
susimušė. Muštynes raminti at
vyko 200 policininkų, kurių vie-

pareiškė spaudos atstovams, kad 
jis yra vedęs. Jo žmona Lorrai- 
ne, sūnus Anthony, Jr.

Floridoje jis šaukia ir kitų 
slaptai vedusių katalikų kunigų 
pasitarimų. Esą, gana slapstytis 
ir būti kilnojamiems į nepažįsta
mas parapijas...

Tukumane ir sostinėje buvo 
Nepriklausomybės iškilmės

Liepos 9, 1966, minint Argen
tinos Nepriklausomybės paskel- 
bimcf 150 metų sukaktį, Respub
likos prezidentas gen. Juan Car
los Ongania, nuskridęs į Tuku- 
maną, pasakė didelę kalbą šaliai

Technikų ir profesionalų 
emigravimas į JAV

Torcuato Di Telia Institutas, 
pasiremdamas JAV Teisingumo 
ministerijos statistikomis, 12. 7. 
1966 La Prensa skiltyse paskel
bė smulkius davinius, kiek tech
nikų ir profesionalų iš Argenti-

RAŠYTOJŲ KONGRESAS 
NEW YORKE

Tarptautinio Pen Klubo gene
ralinis sekretorius David Carver 
pereitų mėnesį iš Londono buvo 
nuvykęs Maskvon, kad pakvies
ti Sovietų Rašytojų Sindikato 
atstovus pasaulinin Pen kongre
sai!, kuris įvyko New Yorke pe
reitų birželio mėnesį.

Buvo manyta, kad iš Sovietų 
atvyks literatūros kritikai G. 
Breitburd ir VI. Machavariani, 
„Literatūros Problemų“ red. Bo
ris Riurikov, estų rašytojas Jo
hanuos Semper, Kaukazo poetas 
Kaisyn Kuliev ir Leningrado 
poetas Sergei Orlov. Bet dabar 
UP praneša iš Maskvos, kad nei 
vienas jų nedalyvavo tame Pen 
(Plunksnos) Kongrese. (Savu 
laiku jie yra užtarę rašytojus Si- 
niavskį ir Daniel, įkalintus už 
priešsovietinius jų raštus, pa
skelbtus užsieniuose).

— Dr. Filip S. Tami — nau
jas Centralinio Banko preziden
tas.

iš tų Istorinių Namų, kuriuose 
Liepos 9, 1816 metais tapo pa
skelbta Argentinos Nepriklauso
mybė. Tą dieną Tukumanas buvo 
kaip sostinė.

Liepos 10, įvyko 15.000 ka
riuomenės paradas Buenos Aires 
mieste. Prezidentas gen. J. C. On
gania su ministeriais ir kardino
las A. Caggiano stebėjo paradą 
iš tribūnos, pastatytos prie Ave
nida Libertador, tarpe gatvių 
Ugarteche ir Malabia. Sostinės 
uostan buvo atplaukę karo laivai, 
skraidė lėktuvai.

Kaip Tukumane, taip ir Bue
nos Aires mieste daugybė žmo
nių stebėjo paradus, klausė ka
ro orkestrų muzikos, gėrėjosi 
moksleivijos eisenomis, atžymint 
Argentinos išsiliuosavimą iš ispa
nų jungo prieš 150 metų.

— Argentinos Žemės Ūkio Drau
gija (La Sociedad Rural) pami
nėjo savo veiklos 100 metų su
kaktį 10. 7. 66.

— Inž. Esteban Guaia — nau
jas viešųjų darbų ministeris.

J

S. L. A. kūrėjui
PRANUI STALIORAIČIUI

mirus, jo sūnėnui, Juozui Stalioraičiui ir šeimai reiškiame 
gilią užuojautą.

Kazimieras Sadukas ir šeima
Cordoba, 7. 7. 1966.

S. L. A. Garbės Nariui
F R A N U I STALIORAIČIUI

mirus, jo sūnėnui Juozui Stalioraičiui ir šeimai reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

8. L. A. 6-to Skyriam Valdyba.
Cordoba, 7. 7. 1966.

nos išvyko į JAV nuo 1950 metų.
Taip: 1950-1951 metais emigra

vo 190, o 1964-1965 jau net 2.133. 
Viso per 15 metų iš šios šalie į 
JAV emigravo 15.937, tame skai
čiuje 1.179 mokytojai, 1.072 inži
nieriai, 1.065 medicinos gydyto
jai, 522 pramonės technikai, 291 
gailestingoji sesuo, 274 įvairių 
sričių profesionalai, 268 knygve- 
džiai, 263 universitetų profeso
riai, 248 chemikai, 211 muzikų ir 
muzikos mokytojų, 142 braižyto
jai, 142 architektai, 98 odontolo- 
gai, 91 advokatas, 73 farmaceu- 
tikai, 20 geologų, 19 fizikų ir 12 
biologų.

Peronistai laikosi rezervuotai 
naujos vyriausybės atžvilgiu 
Kelis mėnesius pabuvusi Ar

gentinoje Isabel Martínez de Pe- 
ron, 10. 7. 66 grįžo Madridan, 
kur ją sutiko buv. Argentinos 
diktatorius gen. J. D. Perón.

Spaudos atstovų paklausta, ar 
tikrai peronistai remia generolo 
Juan Carlos Ongania vyriausybę, 
atsakė: „Remiame viską, kas yra 
gera, bet, anot patarlės: Kad pa
žinti dalyką, reikia matyti kaip 
jis evoliucionuoja.“

Didžiausias bankas pasaulyje 
Buenos Aires mieste

Liepos 15, 1966, 'Buenos Aires 
miesto centre, prie Reconquista 
ir B. Mitre, tapo atidaryti nau
jieji Banco de Londres ir Améri
ca del Sud rūmai, kurių pastaty
mas kainavo $ 1.500 milijonų, 
įrengimas kainavo antrus 500 
milijonų pezų.

Tai yra didžiausi ir puošnia u- 
ąi banko rūmai pasaulyje. Inau
guracijoje dalyvavo šio banko 
centro prezidentas iŠ Londono, 
Sir George Bolton.

Buvęs prezidentas apie 
ateities planus

Buvusis prezidentas Dr. A. U. 
Illia tebegyvena savo brolio na
muose. Liepos 10 Pan American 
Airways lėktuvu, sykiu su kitais 
100 keleivių, į aerodromą Ezeizą 
grįžo ponia 'Silvia Martorell de 
Illia, lydima gydytojų Dr. Este- 
ves, D r. E. Oscar ir savo sūnaus 
Martin. Po operacijos Houston, 
Texas, ligoninėje ji jaučiasi gė
liau.

Ezeizojc grįžusią sutiko jos 
vyras, Dr. A. U. Tilia, buv. vice
prezidentas Dr. C. II. Perette, 
buvęs intendentas Francisco Ra
banal, buv. v. r. min. Dr. J. S. 
Palmero, buv. Kongreso pirm. 
Dr. A. M. Roig, buv. Bs. Aires 
provincijos gubernatorius Dr. A. 
Marini.

Korespondentai paklausė Dr. 
A. U. Illia, ką jis mano daryti, į 
ką jis atsakė, kad jokių planų 
neturi, nes viskas priklausys nuo 
1 o,kaip taisysis žmonos sveikata. 
Žada apsigyventi Kordoboje.

Žemės ūkio ministeris
Dr. L. A. Raggio

Naujasis žemės ūkio ir gyvuli
ninkystės ministeris, Dr. Lorenzo 
Adolfo Raggio, gimęs Buenos Ai
res mieste 18. 10. 1921, baigęs 
teisių mokslą, daug dirbęs javų 
taryboje ir laimėjęs premijas gy
vulininkystės srity.

Gavęs Eisenhowerio stipendiją 
1961 metus praleido JAV gilin
damasis žemės ūkio reikaluose. 
1965 m. atstovavo Argentinos 
Ūkininkų Sąjungą (Soc. Rural) 
Pasaulinėje Darbo Konferencijo
je Šveicarijoje. Iki šio paskyrimo 
buvo Arg. Gyvulininkystės Ban
ko vadovybėje.

— JAV astronautai Johr 
Young ir Mike CoHins, vairuo
janti kapsulį Gėminis-10, 297 ki
lometrų aukštumoj susijungė su 
Agena. Skriedami aplink žemę, 
siekia 750 klm. aukštumo.

’— Gyvulininkystės ir pramo
nės paroda ž. ū. stadione Baler
inoj tęsis iki rugsėjo 18.

Nebūdami miesto tarnautojais, 
imdavo riebias algas

Naujasis Buenos Aires miesto 
burmistras išbraukė 242 pavar
des asmenų, kurie kas mėnesis iš 
miesto kasos gaudavo 4 milijo
nus ir 980.513 pezų, neva algų 
sąskaiton, bet visiškai nedirbo.

■— Abraham Todres 7. 7. 1966 
paleistas iš kalėjimo. Jis su kitais 
suokalbininkais buvo apgavęs vi
są eilę Argentinos bankų.

Rosario mieste išgaravo
11 milijonų pezų

Sekmadienį, liepos 10, Rosario 
Jockey Klubas pasiuntė Ban
kai) Monserrat tos dienos arklių 
lenktynių pelną — 11 milijonų 
pezų. minėto banko šarvuotu 
automobilium.

Pinigai buvo formališkai su
krauti automobiliu, bet banko 
nepasiekė. Policija tiria įvykį.

— Argentiną aplankė Vakarų 
Vokietijos u. r. yiceministeris 
Dr. Kari Karstens. Lydimas sa
vo šalies ambasadoriaus Dr. 
Ernst Gunther Mohr aplankė u. 
r. ministerj Dr. Nicanor Costa 
Méndez ir kitus pareigūnus.

— Inž. Mario Oscar Galimberti 
paskirtas prekybos ir pramonės 
ministeriu.

nas, šaudamas į viršų sužeidė 
vieną muštynių dalyvį.

(Mušeikos tuomet puolė polici
ją, kurios šuo įkando kitam puer- 
torikiečiui į koją. Rezultatai: Su-> 
deginti 3 policijos automobiliai, 
sudaužyta 16; sužeista 16 asme
nų, suimta 49.

Mušant policiją buteliais ir ak
menimis, sunkiausia sužeistas po
licininkas Kazimieras Golosins- 
kis, — praneša United Press.

— Sovietų Sąjunga ketina iš
vesti savo kariuomenę iš Vengri
jos ir iš Lenkijos. Tai žadama pa
daryti Varšuvos sutarties saugu
mui, kinį, vienok, griauna Kini
jos bendrininkė Albanija.

— Indijos ministeriu kabineto 
pirmininkė Indira Gandhi, siek
dama taikos Vietname, aplankė 
Jugoslavijos prezidentą Josep 
Broz-Tito ir Jungtinės Arabų 
Resp. prezidentą Nasserį. Tuo 
pačiu tikslu lankė Vašingtoną, 
Londoną ir Maskvą.

— JAV streikuojant penkių 
lėktuvu bendrovių personalui, po 
150,000 keleivių kasdien susitiko 
su apsunkinimais kelionėse. Taip
gi kasdien liko nedastatyta po 
435,590 kilogramų oro pašto ko
respondencijos.

’¿
$

Amžinos atminties didelių nuopelnų asmenybei
PRANUI STALIORAIČIUI 

visuomenininkui
VACLOVUI ANDRIUŠKAI

mirus, jų giminėms ir atrimiesiems reiškiame giliausią užuo
jautą.

ir

Vladas žimoliūnas su šeima, I SA Chicagoje.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Si sekmadieni minima LIETUVIO IŠEIVIO DIENA, Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires. Dalyvaukime visi!
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LAIKO PRALEIDIMAS
MŪSŲ DRAUGIJOSE

Pereitame A. L. Balso numery
je Ramutis Arimantas, straipsny
je — Mūsų organizacijoms reika
linga apsispręsti — išryškino skir 
tumus tarpe tikrų, pačių Argen
tinos lietuvių sukurtų ir išugdin 
tų draugijų ir popierinių, netu
rinčių nei patalpų, nei narių, bet 
„apeinančių“ seniausias ir stip
riausias draugijas. Reikalingas 
apsisprendimas minėtame straip
snyje pažymėtais klausimais. Dir
btinumas neturėtų garsintis tik
rųjų draugijų kūribinias darbais.

• * •
Kitas svarbus klausimas, tai 

laiko praleidimas mūsų draugijo
se. Kaip berissiečių Nemunas ir 
Mindaugas, taip sostinės Basana
vičiaus vardo Argentinos Lietu
vių Centras ir Lanus Kudirkos 
vardo Susivienijimas Lietuvių Ar 
gentinoje turi pasistatę nuosavius 
namus, įsirengę scenas, išpuošę 
salionus; turi bibliotekas ir bu
fetus. Kūrėjai ir eiliniai nariai 
įdėjo daug darbo ir lėšų, kol su
kūrė ir išugdė tas lietuvybės iš
laikymo tvirtoves. (Parapijų rei
kalai yra skirtingi, nes jose vy
rauja ne lietuviškas elementas).

KAL1D0DAMI DRASKYDAVO
LAIKRAŠČIUS

Žurnalistas Edvardas Šulaitig, 
apžvelgdamas senųjų Amerikos 
lietuvių veiklą ir spaudą, Vieny
bėje (26.5.66) lašo:

„Prieš 80 metų kun. A. Varna- 
giris paskelbia, kad Dr. Jonas 
Šliupas buvo tris kartus Rusijos 
bažnyčios iškeiktas. Dėl šios prie 
žasties ir dėl raginimo lietuviams 

Kolegijoje. Mane nustebino jo "atsiskirti nuo lenkų kun. Varnk- 
dviguba pavardė — Suliniu Stra- 
vinskis. Juk Suliniu — tai vieno 
iš Lietuvos bajorų herbų pavadi
nimas !

Po koncerto teko su pianistu 
susipažinti. Malonu buvo jam 
priminti, kad Nepriklausomybės 
laikais girdėjau jį koncertuojant 
Kauno Valstybės Teatre, kai jis 
buvo dar visai jaunas. Ta proga 
ir paklausiau, kodėl jis prie savo 
pavardės prideda Sulimą? Stra- 
vinskis man paaiškino, kad tuo 
jis nori išvengti nuolatinio pai
niojimo su tėvu. Tai esąs* jų šei
mos herbo pavadinimas.

Ar ne iš Lietuvos esate kartais 
kilęs — paklausiau.

O, taip — jis atsakė: mes esa
me kilę iš Lietuvos Kunigaikšti
jos, ir tuo visada labai didžiuo
jamės.

Mūsų pasikalbėjimą girdėjo 
Auroros Kolegijos prezidentas ir 
dar keli fakulteto nariai. Lietu
vos vardas jiems dar kartą gra
žiai nuskambėjo.

'Sėjos Redakcija prieraše pasa
ko, kad prof. A. Salys Lietuvių 
Enciklopedijos XXIX tome. 27 
pusi, teigia, kad Stravinskiai ki
lę iš Pabaltijo.

DAR VIENA GARSENYBĖ
IŠ LIETUVOS

GYDYTOJŲ BIULETENIS
APIE ANYKŠČIUS

Tokia antrašte žurnalas Sėja 
(Nš 1, 1966) skelbia istorikės V. 
Sruogienės straipsnį, kuriame sa
koma :

Kartą garsiojo kompozitoriaus 
Igorio Stravinskio sūnus, irgi žy
mus muzikas, dabar profesoriau
jąs viename iš didžiųjų Amerikos 
universitetų, koncertavo Auroros

giris uždraudė skaityti Dr J. Šliu 
po raštus, o skaitantiems grasino, 
kad nepriimsiąs išpažinties. Vie
nybės Lietuvininkų leidėjas J. J. 
Paukštis rašė:

•Kalėdodami kunigai, radę lai
kraštį ant stalo, tuojaus sudras
kydavo. Kuomet sausio 18, 1906, 
mirė pirmas laikraščio leidėjas 
Jz. Paukštis, Plymouto liet, pa
rapijos klebonas kun. Vizgirda 
jo nepriėmė į lietuvių kapines.

Anų laikų neapykanta ir da
bar kai kur pasireiškia, nors jau 
„moderniškesnėse“ formose. Da
bar vadinamos Bendruomenės se
kretorė viešai giriasi, kad ji nes
kaito lietuviško laikraščio. Ro
dos, kad Bendruomenė nėra sek
tantų nuosavybė?

SOV. LITY A KRITIKUOJA 
TV IMTUVŲ PADĖTI •

Elektrėnai — Lietuvoj jau
niausias (5000 gyventojų) mies
tas ir didžiausias elektros cen
tras. Jame tirščiausia negu kur 
kitur geriau uždirbančiųjų. Tad 
ir telęvizijos imtuvų čia, palygin
ti, tiršta: esą, daugiau kaip 800. 

Bet sovietinės gamybos imtu
vai net ir Elektrėnuose nenusto
ja savo įgimto palinkimo — greit 
ir dažnai sugesti. O taisymo dirb
tuvių Elektrėnuose nėra. Arti- lio-Žukausko memorialinis muzie- 
miausios dirbtuvės — Vilniuje ar? jus. Ten pat yra ir J. Biliūno ka
ba Kaune. . P®8 Liūdiškių piliakalnyje.

Trečiadieniais į Elektrėnus^at- — Susivienijimas Lietuvių Ameri 
važiuoja vilniškės dirbtuvės au- koje Centro Valdyba (Pildomoji 

Taryba) perrinkta sekančiai: Po
vilas Dargis, prezidentas; St. Ge
gužis, vice.; B. Pivaronienė. se- 
kr.; Eufrozina Mikužiūtė, ižd.; 
iždo globėjai: Adv. S. Briedis ir 
J. Miller. Dr. kvotėjas S. Biežis.

Lietuvių Gydytojų Biuletenis 
\J734 Mobile Eve., Oak Lawn, III 
60453, USA) visuomet turtingas 
lietuviško gyvenimo kronikomis. 
M 22 apie Anykščius rašo:

r Anykščių vaistinė birželio mėn. 
atšventė savo 100 metų jubiliejų. 
1918 m. toje vaistinėje pradėjo 
dirbti prov. Ant. Žukauskas-Vie
nuolis. Šiuo metu Anykščiuose 
yra A. Baranausko ir A. Vienuo-

tomobilis sugedėlių paimti. Čia, 
kaip rašo vietos komsomolo se
kretorius Tichonovas (Sov. Lit- 
va, 66/119), prasideda ,būrimas’: 
užsuks ar neužsuks? „Buria“ visi, 
kurių imtuvai sugedę. Nekantriai 
spėlioja, nes dirbtuvės pasiunti- S. L. Amerikoje adresas: 307 W. 
nių laukia namie, išsiprašę leidi- 30th Str., New York, N. Y., USA. 
mus neateiti tą dieną į darbą. O 
dirbtuvės pasiuntinys tikrai ne 
pas visus teužsuka, kadangi jam 
reikia dar suskubti ir Vievio 
miestelį apvažinėti. Pas ką neuž
suka, turi laukti be televizijos iki 
kito trečiadienio ir vėl praleisti 
dieną be uždarbio. (E.)

— Dr. Vainutis Vaitkevičius 
profesoriauja Wyone universite
to medicinos fakultete.

"noTO M&^ti^oTMfe^au--' 
tinių švenčių progomis plevėsuo
ja Lietuvos trispalvė prie lietu
vybės išlaikymo tvirtovių. Malo
nu matyti studentiją ir šiaip in
teligentišką lietuvių jaunimą var
tant Lietuvių Enciklopediją ir ki 
tus lietuvių kūrinius mūsų drau
gijų bibliotekose. Kultūrinių pa
rengimų progomis atgyja Lietu
vos išeivio ir čia gimusio lietuvio 
meilė savo tautai, kas ir paskati
no sukurti ir išugdyti minėtas lie
tuvybės tvirtoves. Vaidyba, tau
tiniai šokiai, muzika ir dainos 
yra tie elementai, kurių dėka pri- 
lygstame prie kultūringų tautų 
bendruomenių.

♦ ♦ *
Dar labai svarbus, vienas svar

biausių dalykų, yra tarpusavis 
narių bendravimas savoje draugi
joje. Kaip jau minėta, turime 
sales, scenas, bufetus, bibliotekas, 
o dauguma ir sporto aikštes bei 
įrengimus sportiniams žaidi
mams. SLA atidarytas visą laiką, 
o ALC ir kitos draugijos tik šeš
tadieniais, sekmadieniai ir šven
čių dienomis.

Nepaprastai malonu matyti 
dainų, šokių ir sportinius prati
mus. Visa tai yra organizacijų 
bu jojimo pagrindas, nors daly- 

- viams tai kainuoja daug laiko ir 
darbo.

Kaip kiekvienos tautos drau
gijose ir klubuose, taip ir lietu
vių draugijose, apart šachmatų, 
bilijardu ir kitų laiko praleidimo 
priemonių, yra ir' lošimo korto
mis. SLA ir ALC turi apie po 500 
narių, iš kurių kiekvienoje drau
gijoje bent 30 „posėdžiauja“ prie 
kortų. Tą mažą narių dalelę vi
si labiausia mato, bet ne visi no
ri suprasti, kad ji didžiausias pa
jamas duoda bufetams. Jeigu bu 
fetas per mėnesį laiko padaro a- 
pie 30.000 pezų pelno, tai didžiu
mą to pelno duoda mažiausioji 
narių skaičiaus dalis, praktikuo
janti paskutinės čia minimos rū
šies sportą. Argentinoje taip 
yra ispanų, italų ir kai kurių ki
tų tautų draugijose. O sandarie- 
čiai JAV per Sandarų, Keleivį ir 
Naujienas nuolat skelbia Sanda
ros skyrių kortų lošimo vaka

rus. ..

LIETUVIO ATEIVIO DOVANA 
AMERIKAI

Lietuvoje gimęs Juozas Ilirs- 
hhor'n, uranio kasyklų savinin
kas, padovanojo Amerikai 4.800 
paveikslų ir 1.500 braižinių, ku
rių vertė siekia 24 milijonus do- sritis ir tuo tį, 

~T>e^t<T'jisr^mrfikavo T~thlTi-^ era. o si 
joną dolerių grynais pinigais, na u 
jų meno kurinių įsigijimui.

Priimdamas tą didelę dovaną 
JAV prezidentas Johnsonas pa
reiškė, kad to rinkinio globoji
mui bus pastatytas specialus mu
ziejus Vašingtone. — rašo Sanda
ra 3.6.1966.

— Dr. Mykolas Devenís 21.5.6G 
tapo pagerbtas Chicagoje, 75 m. 
amžiaus sukakties proga. Pager
bimo iškilmes suruošė duktė Da
lia su savo vyru Dr. Kaziu Bobe
liu. Dr. M. Devenís su žmona 
Alena Vileišyte nuolat gyvena 
Kalifornijoj, Santa Monica mies
te. Dr. Devenís yra gimęs Biržų 
Klausučiuose, jo žmona yra adv. 
Jono Vileišio duktė, daug metų 
dirbanti Žaliojo Internacionalo 
(Liaudininkų) organizacijoje.

— Dr. Kazio Griniaus, Lietuvos 
gyventojų išrinkto Lietuvos Pre
zidentu, atminimui įamžinti, Chi
cagoje gyvenanti liaudininkai su
darė komitetą paminklo pastaty
mui Tautiniuose Kapuose, kur il
sisi jo palaikai. Norima užbaigt} 
šį kilnų darbą iki gruodžio 17. 
nes tą dieną sukanka 100 metų 
nuo didžiojo varpininko gimimo.

— Lietuvių salaziečių spaustu
vė Italijoje spausdina itališkus 
muzikos žurnalus ir gaidas.
daugo būtų išmestos kortos. Bū
tų daugiau praktikuojama šach
matai, „damos“, bilijardai.

Bet svarbesnis yra kitos reika
las, būtent tai, kad mūsų drau
gijų bufetuose visuomet būtų ne 
vien svaiginančio skystimėlio, bet 
ir užkandžių, kurių lankytojai vi 
sur pasigenda. Jeigu bufetai būtų 
Europos mados, tai mūsų draugi
jas daugiau Šeimų lankytų ir 
megstūsi platesnis draugijinis gy 
venimas; didėtų pajamos ir na
rių skaičius.

Tiek šį kartą apie laiko pralei
dimą mūsų draugijose.

P. Barauskas.

• ♦ •
Nieko ypatingo neatsitiktų, jei 

gu iš SLA, ALŲ, Nemuno n? Min-

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasa
vimas. — Kainos prieinamo® 

— užtikrina klijentų
P»

Santos DumoM B47 
771 — m

LĖTINIS, balandžio, 1966. Ka
dangi lietuvių gydytojų skaičius 
JAV yra gana didelis, ir kadangi 
keli šimtai palaiko ryžius su savo - 
profesijos ir socialiems reikalams 
skiriamu žurnalu, tai IX1B pasi
darė tikrai įdomus ir vertingas. 
Metams 4 doleriai. Red. Dr. M. 
Budrienė, 9236, So. Longwood 
Drive, Chicago, III. -60620- USA. 
Žurnalas, gausiai iliustruotos, 36 
puslapių, išeina kas trys mėnesiai. 
Trejetas puslapių užimta bankų 
ir kitais skelbimais. Vienok už 
skelbimus pernai gauta tik 750 
dol. Svarbiausios pajamos — ko
legų aukos.
• KALENDORIUS (Jaunimo 
Metų). Išleido PLB V-ba, spaudė 
Vilties spaustuvė: 6907 Superior 
Av„ Cleveland, Ohio-44103-USA. 
98 pusi. Kaina 1 dol. Šis St. Barz 
dūko parengtas spaudai kalendo
rius savo vertės niekuomet nenus 
toja, kadangi jame gausu nau
dingų pasiskaitymų, poezijos ir 
informacijų. Telpa visų užsienio 
lietuvių laikraščių adresai, Spaus 
tuvés, Radio Valandėlės, parink
tos mintys ir paveikslai.
• MOTERIS, Sausio - Vasario/ 
1966. Rašo: E. Čekienė, J. Degu
tytė, N. Kulpavičienė, Gražina 
Gustaitytė - Krivickienė, Dr. A. 
Gutas, A. Tamošaitienė, A. Priž- 
gintaitė, S. Vaišvilienė. Žurna
las iliustruotas M. K. Čiurlionio 
kūriniais. Telpa jo jauniausios se
sers Valerijos Čiurlionytės-Karu- 
žienės paveikslas, kuri dabar dir
ba kaipo meno skyriaus vedėja sa 
vo brolio vardo muziejuje Kaune.
• KARYS, Vasario, 1966. Algir- 
das Budreekis gvildena Priešmin- 
dauginės Lietuvos Valstybės pra
džią; mini Valuinės kunigaik
ščio pripažinimo aktą 1219 metais 
bei 862 metus, kada Lietuvos var
das išėjo istorijos švieson. 
(Pirmoji rusų valstybė atsirado 
856 metais, kada variagas Riu- 
rikas apjungė rusinus). .

— Sandara (29.4.66) editoriale 
gvildena išeivijos apjungimo pro
blemą. Faktais įrodo, kad seniau 
apylinkių lietuviai kurdavo pas
tovias savišalpos ir kultūros drau 
gijas, suruošdavo rimtus vaidy
bos vakarus, skaitlingai susieida
vo kaip tikri broliai. 'Bet pasta
ruoju laiku prisisteigus popieri
nių neva organizacijų daugybei, 
masinis lietuvių apsijungimas lė
tėja.

— Skulp. Ramojus Mozoliaus- 
kas pagamino projektą Dr. Kazio 
Griniaus paminklui, kuris bus 
pastatytąs Chieagos Lietuvių Tau 
tiniame Kapinyne. Legalus Lie
tuvos prezidentas Dr. K. Grinius 
gimė prieš 100 metų. Mirė prieš 
16 metų Chicagoje.

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA 
IR VLIKas

Nepriklausoma Lietuva (6.4.66) 
patalpino Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto (VLIKo) 
pirmininko min. V. Sidzikausko 
laišką apie Lietuvos sienas ir red. 
Jonas Kardelis pakartotinu prie
rašu įrodinėjo VLIKo apsileidi
mą, net siūlydamas atšaukti pir
mininko teiginius, kuriais pas
tarasis paneigė Lietuvos Steigia
mojo Seimo autoritetą. *-

J. Kardelis rašo:
„Būdamas Vokietijoje, VLIK

as dar buvo gyvas: Turėjo ryžtą 
kovoti už tautos teises, planavo, 
kaip atgauti praeityje prarastas turtais elgiasi, kaip jam patinka. 
_ 5x2-. I*, _ ___- t. ' 1 Vi&a-i > . - —— —■ — _ — — —-—y— —

-p.TT - '.'j» t*™™^'** g-vė,fr ohunas-Baeiūnas, PLB pirm. Re
gą, o surinkęs išleido brošiūrą it* ' 2&, ;kamb. 114) atidarytas 'Mask- daktoriai yra buvę K. Karpius, 
josios pagrindu žemėlapį. Kokiu‘ .vos „Jurkologijos“ skyrius, ku- “ “ - - -
gi pagrindu dabar viskas panei- rj0 tikslas gauti palikimus Lietu- 
giama? Kam tada reikalingas voje gyvenantiems giminėms tų 

užsieniuose mirusių lietuvių, ku
rie užsieniuose jokių giminių ne
turėjo.

— Vilniuje komjaunimo sekre
torium paskirtas V. Morkūnas, 
kadangi A. česnavičius iškeltas 
Maskvon ir įtrauktas į vyriau
sią komsomolo vadovybę. Morkū
no vieton paskirtas D. Jokūbai
tis (Jokūbonis).

— Prof. Dr. R. Šilbajoris, ei
nant mokslininkų mainais tarpe 
JAV ir SSSR, metą laiko išbuvo 
Maskvoje, gilindamasis estetinia-

LIETUVIUKUS IŠKELIA 
PAS LENKUS

Vienybės laidoje iš 26.6.66 Ste
bėtojas rašo:

„Amerikiečio vyskupo pavedi
mu, uždaroma E. Chicago, Ind. 
parapinė lietuvių mokykla, o mo
kiniai perkeliami pas slovakus ir 
lenkus. Planuojama uždaryti ir 
Gary, Ind. mokyklą. Priežastis, 
būk patalpų „nemodernumas“...

Vatikanas su jam užrašytais

DIRVAI 50 METŲ
Dirvą įsteigė Apolonas Barto

ševičius 1916 metais. Visą laiką 
ją daugiausia remia Juozas Ba

giama? i
VLIKas, jeigu jis neturi kovos 
dvasios ir nepajėgus kovoti?“

VLIKo veiklą smarkiai kriti
kuoja Vienybės, Dirvos ir kitų 
JAV lietuvių laikraščių bendra
darbiai.

VLIKo pirmininkas yra stam
bi figura ir Pavergtų Europos 
Tautų Seime. Jo šališkumas pasi
reiškia įgaliotinių skyrime. Suo- 
ficialistinimas veikimą paverčia 
proforma, be platesnės visuome
nės dalyvavimo jame.

— Lietuvoj gyvenantiems gi
minėms JAV mirę išeiviai paliko; me Tolstojaus moksle. Grįžęs jis 
virš 5 milijonų dolerių. Bet pa-. skaitė eilę paskaitų, vieną Kana- 
likimai Lietuvon nesiunčiami. Nė. dos Toronte 16. 4. 66. Be sovieti- 
ra kuo džiaugtis, jeigu nesant gi-• nio gyvenimo pažinimo, Dr. R. 
minių JAV, nieko negauna Lie-; f................. ..
tuvoje gyvenanti žmonės. Ir Ar 
gentinoje yra mirusiu daug lietu- universitetuose studijuoja apie 
vių viengungių, kurių palikimai^ 300 lietuvių studentų, kurie tar- 
dingsta, nes visi giminės gyvena pusavy palaiko draugiškus san- 
Lietuvoje. tykius ir yra geri lietuviai. Dr.

— Keleivis (20. 4. 66) rašo,, Šilbajoris yra žurnalo Lituanus 
kad JAV yra apie 5.000 katuli- redaktorius ir žurnalo Metmenys 
kų kunigų, metusių kunigavimą; redakcijos narys.
vien dėl to, kad Vatikano Santa-' 
ryba nepanaikino celibato. drau-Į Dr A. S. Bačkis pakviesti tapti 
dimo apsivesti katalikų kuni-

Šilbajoris, 40 m. amžiaus, lanke
isi ir Vilniuje. Anot jo, Maskvos

— Prof. Dr. J. Baltrušaitis ir

Milašiaus vardo draugijos nariais 
gams. Anksčiau Romos katalikų Paryžiuje. „Association des Amis 
kunigai buvo vedę. 'Milost“ įkūrė poetas Jean Au-

— Sandara rašo, kad JAV ū-1 jdard. Reikalų vedėju yra A. Sil
kinose gyvena tik 12 milijonų gy-. vaire, 6 rue J. M. de Heredia, 
ventojų, t. y. tik 6 % bendro gy- Paris, Vile.
ventojų skaičiaus. — Dailin. A. Brazdžio ir dar 4

ZZ—---- 7/ JAV piliečių meno kūrinių paro-
B LEONAS MUŠKETAS sązi- įvyko JAV ambasados patai- 
n>nga> taiso ir derina pamaus. Londone mio balandžio 6 iki 
Pasaukus šiuomi telefonu: 53- 1 -o-p 
5646, vyksta į namus. Taipgi K ’
perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires, f

Vincas Rastenis, Balys Gaidžiū- 
nas, Vincas Jokubynas, Juozas 
Gedminas, V. K. Račkauskas— 
Karolis Vairas; nuo 1962 metų 
redaguoja Jonas Čiuberkis: 6907 
Superior Avenue, Cleveland, O- 
hio 44103, USA. Metams 11 do
lerių.

Laikraštis gavo daug sveikini
mų ir jį leidžianti Vilties Bend
rovė gavo daug aukų iš visų JAV 
lietuvių kolonijų.

TRYS LIETUVOS STATUTO 
LAIDOS

Lietuvos antrasis statutas (ko
vo 11, 1566), parašytas lotynų 
kalba, saugojamas Vroclavo bi
bliotekoje, Lenkijoje. Be šio vie
nintelio egz. lotynų kalba, yra 
užsilikę dar 23 statuto rankraš
čiai: 5 rusų ir 18 lenkų kalba. 
Pirmas statutas priimtas Gardino 
seime 1522 metais. Trečiojo sta
tuto, priimto prie kunigaikščio 
Žygimanto Vazos, sausio 28, 15- 
88, laida išleista Kaune 1938 me
tais, o pirmojo — Minske, 1960 
metais.

Lietuvos statutas anuomet bu
vo pavyzdžiu daugeliam Europos 
valstybių.

— Vytautas Pigaga, Massa- 
ehusetts valstijos s e n a t o r i us, 
Woreesteryje įteikė spaudos ats
tovui P. Pauliukoniui, Tarybos 
pirm. Pranui Staneliui, Sandaros 
kuopos ižd. Ignui Pigagai ir San
daros bei Keleivio koresponden
tui J. Krasinskui Mass. rezoliu
ciją, kurioje 6 milijonų tos vals
tijos JAV piliečių vardu pasisa
koma už Lietuvos išlaisvinimą.

o
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li Máquina de Tejer KNITTAX e« 
realmente PORTATIL.. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes) se
ubica en un» mesa y teje como a ma
nę. más rápido que 100 manos! Mi
llones de mujeres tejen entueleeme- 
das con KMITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KHITTaX 
Demostraciones, prospectos ilustra-

RAFIA FIRRAH SINTETICAS TODO MATERIAL 
TERAS SE EMBOQUILLAN CIERRES C R F. D I T O B

ANTOm© ÍASOTTI8
AGENCIA

(MATADEROS)
Av. OLIVEBA ĮSU AS. 

K «7 27»H
CASA "LAS TRF.S MARIAS" M 
. > s A ¡o; IANAR. 8EDA8, D 
HI14>8 1111,08 PI. A8TIOOS. "

N CORSARIO PARA ARMAR CAR
ENSERANZA ORATIR

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „RUTKUS“ 
Isleto 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų narnamai 

ooooooooooooooo

Taiso ¡vairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius:

Šio piiikąus.ja
nalo adresas: 615 Hinman Ave., 
Evanston, III., USA. 'Metams 5 
dol.
• CHRISTIANSKIJ VESTNIK 
-El Mensajero Cristiano, birželio, 
1966. Linotipija ir spauda A. L. 
Balso spaūstuvės.
• LKDS BIULETENIS, sausio 
1966. Adresas: 1224 E. 48th Str., 
Ohio. -44103- USA.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

GUSTAMAS S. A. 1.0. 
L. N. ALEM 2270 — MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, ¡restoranams ir šeimy
noms. — čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. _ 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMA8
• Fiambres alemanes

visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant

lietuviškai.



liepos 21 d., 1968 tn. M 1281 
m.

BALSAS Puslapis trečias

TRISDEŠIMT TRYS METAI DARIAUS-GIRĖNO ŽYGIUI Siuntimą specialiu Dariaus-Gi
lll'l

Anuum II PALAIDOTI 
DÁBIUB BU GIMTO

Dalyvavo Dariaus žmona ir 
duktė. — Buvo paslėpti, kad na
ciai nesunaikintų.

Liepos antroje pusėje viso pa
saulio liet, mini 38 m. sukaktį nuo 
didžiųjų Lietuvos išeivių Dariaus 
ir Girėno žuvimo, perskridus At
lanto vandenyną. Dedame Eltos 
Informacijų ištrauką, iš kurios pa 
aiški smulkmenos apie pernai at
rastų Lituanicos sakalų lavonų 
atradimą ir palaidojimą:

Rugpiūčio 10 d. Kaune medi
cinos institute rasti Stepo Da
riaus ir Stasio Girėno palaikai. 
Lietuvoje paskelbta, kad karo 
metais, kilus pavojui, kad jų ne
sunaikintų vokiškieji okupantai, 
,grupė tarybinių piliečių“ užmū
rijo juos rūsio nišoje.

Rugpiūčio 10 -12 dienomis me
dicinos ekspertų komisijai išty
rus rastuosius lakūnų palaikus, 
nustatyta, kad 1946 metais Kau
ne įvykusio potvynio metu van
duo buvo apsėmęs patalpą, ku
rioje buvo paslėpti palaikai; jie 
matyt, ilgą laiką išbuvo vandeny. 
Nors kūnai buvo balzamuoti, bet 
LAKŪNŲ PALAIKAI YRA LA
BAI SUIRĘ ir dauguma audinių 
visai sunykę .Kadangi pakartoti
nas palaikų balzamavimas pasiro
dė esąs neįmanomas, tad prieita 
išvados, kad „tikslinga lakūnų 
palaikus palaidoti“.

Komisijos pirmininku buvo 
Kauno Medicinos Intsituto rekto
rius prof. Z. Januškevičius, na
riai doc. P. Jašinskas, prof. J. 
Kupčinskas, doc. J. Nainys, J. 
Gaurylius ir medicinos mokslų 
kand. doc. N. Dariūtė — Mašta- 
rienė (S. Dariaus duktė).

pariaus ir Girėno palaikų lai
dotuvės įvyko rugpiūčio 12 d. 
Laidotuvėse dalyvavo S. Dariaus 
žmona ir duktė N. Maštarienė, 
kiti artimieji, Kauno miesto įmo
nių, įstaigų ir organizacijų atsto
vai, mokslo ir kultūros darbuo
tojai ir kt. Iš „Tiesoje“ (Nr. 188,

rėno numeruotu voku į Lietuvą 
rugp. 13) įdėtų Ch. Levino nuo- tojas J. Dovydaitis, Dariaus jr utgHi sau už registraciją 25 
traukų matyti, kad LAIDOTU- mokslo draugas ats. gen. A. Urb- ct. daugiau. Laiškus priduoti ats- 

D ALYV A V O LABAI šas. Abu lakūnų karstai buvo nu- kirame voke adresu: New York-
Kaunas Lithuania Flight, c/o Con 
Bulate General of Lithuania, ne
pažymint datos, nes oro nepasto
vumas neleidžia tiksliai nustatyti 
skridimo dieną. Piniginės perlai
dos siunčiamos kap. S. Dariaus 
vardu.

Lėktuvui „Lituanicai“ sudu
žus ir abiems lakūnams žuvus, vi-

DAUG KAUNIEČIŲ. leisti į vienų duobę.
Lakūnų palaikai palaidoti Ka- Pagal „Tiesą“ Dariaus ir Girė

nų kapinėse Aukštuosiuose San- no žygio atminimas visuomet liks 
čiuose Kaune .Gedulo susirinkime gyvas „broliškoje tarybinių tau- 
kapinėse kalbėjo miesto vykd. tų šeimoje“. Visuomenei buvo pri 
komiteto pirm, pareigas einąs ir mintas ne tik pats 1933 m. atuk-......... . .. — . . . kpalaikų perkėlimo komisijos pirm, tas dviejų didvyrių žygis, bet 
J. Marcinkus, J. žiburkus, rašy- pasiruošimai JAV - se.

Liepos 15, 1966 sukako lygiai 33 methi nuo didžiųjų Lie
tuvos išeivių Dariaus ir Girėno transatlantinio žygio. Tą dieną 
pakilę su savo LITUANICA išskrido iš New Yorko link Lie
tuvos ir liepos 17 rytą žuvo netoli Lietuvos sienos, Soldino 
miške.. Tvirtinama, kad Lituanicą nukirto vokiečiai, ban
dydami naujus karo pabūklus. Nuotraukoje: Vienas pasi
ruošimų skristi momentas, dalyvaujant Dariaus motinai ir 
draugams. Visa mūsų tauta, ypatingai išeivija, amžinai mi

nės LITUANICOS didvyrius Darių ir Girėną.

šaš paštas, susidetantis ?š apie 
700 laiškų - vokų, pasiekė už po
ros dienų Kauną, kur pašte jis 
buvo išskirstytas. Apie 250 tų 
Vokų su adresatais Amerikoje, 
buvo išsiųsti atgal.

Išskrenda: J iš aerodromo lie
pos 15 d. ankstų rytą, kap. S. 
Darius pridavė gener. konsulo P. 
Žadeikių globon, ik! jis duos te
legrafu atsakymą iš Kauno, voką 
su ženklais. Geimr. konsului P. 
Žadeikiui vėliau atidarius voką 
konsulo P. Daužiardžio akivaiz
doje. jame buvo rasti Dariaus - 
Girėno jų pačių numeruoti 5 vo
kai, kuriuose buvo po 50 kiekvie
nos vertės pašto ženklų, iš viso 
250.

Vienas atskiras užklijuotas vo
kas nr. 1381 su keletu pašto ženk
lų turėjo tokį užraša: „Specialūs 
ženklai: jų nelieskite. Stepas Da
rius.“ (!)

Praslinkus kelioms dienoms po 
lakūnų išskridimo, kai jau buvo 
paaiškėjusi skridimo tragedija, 
likusių pašto ženklų pardavimas 
Lietuvos Gener. Konsulate buvo 
sustabdytas iki parėdymo iš Už
sienio Reikalų Ministerijos Kau
ne. Rugsėjo 29 d. atėjo telegra
ma, duodanti sutikimą parduoti 
likusius pašto ženklus, tik juos 
dar kartą perspausdinti gen. kon
sulo nuožiūra.

•Gen. konsulas P. Žadeikis nau
jam antspaudui tekstą paėmė iš 
žuvusių lakūnų testamento šių 
žodžių: „Lituanicos laimėjimas 
tegul stiprina Lietuvos sūnų dva
sią naujiems žygiams.“

Vėl Didžiojo New Yorko skri-

i

Tarptautinė Kelionių Organizacija
HECTOR A. C ALVINO — Nary s-direktorius 
DALOAS-SRL. (I. A. T. A.)
Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257

Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio 
šalis, geniausiomis sąlygomis.

ANA MARIA SAN PEDRO < ►
Escribana < ►

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital <► 
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos, p k 

Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė. ) k

JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRESFERrETERIA-BAZAR- 
ELECTR1CIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

KAIP ATSIRADO DARIAUS — 
GIRĖNO PAŠTO ŽENKLAI 
Šiais metais birželio mėn, 8 d. 

sukako lygiai 33 metai, kai. Da
riais’- Girėno Skridimui Rlhnti 
ženklai buvo išleisti šiame Ame
rikos kontinente.

Pats svarbiausias iniciatorius 
pašto ženklams išleisti buvo Di
džiojo New Yorko Komiteto New 
York-Kaunas Skridimui Remti 
narys Antanas Mažeika. Nesise
kant sukelti finansų užbaigimui 
lėktuvą paruošti transatlantiniam 
skridimui, nuolatos girdint bur
nojimą prieš lakūnus ir komite
tą, A. 'Mažeika prisiminė anks
čiau įvykusius transatlantinius 
skridimus ir išleistus ta proga 
kai kuriuos pašto ženklus, jis 
pirmas pasiūlė mintį abiem lakū
nam ir tuojau rado jų pritarimą. 
Ši mintis neliko atstumta to meto 
generalinio Lietuvos konsulo New 
Yorke Povilo Žadeikio.

Taip 1933 m. gegužės 31 d., gi
mė pirmasis aktas, lyg sutartis, 
tarpe pasirašiusiųjų lakūno Ste
pono Dariaus, Didžiojo New Yor
ko komiteto atstovo Antano J. 
Mažeikos ir Lietuvos generalinio 
konsulo New Yorke Povilo Žadei- 
kio.

Tame akte buvo išdėstyta, kad 
dėl finansinio Dariaus-Girėno 
Nšw York-Kaunas transatlanti
nio skridimo parėmimo išgarsini
mo, buvo rasta reikalingą nupirk
tų 15 viso 500 serijų Lietuvos oro

pašto ženklų (trikampių) šių ver- Yorke žinioj. Šie ženklai bus par- 
čių: davinėjami Lietuvos gener. kon-

1. 20 centų — Mindaugo vaini- sutate ir per šio miesto lietuvių 
kavimas 1253 m., draugijas .Pajamos už parduotus

2: 40 centų — D. L. K. Gedi- ženklus bus sunaudotos oro paš- 
minas pasirašo sutartį su Euro- to susisiekimo Lietuvoje patobu- 
pos valstybėmis. lininiui ir šio skridimo parėmi-

3. 60 centų — Vilniaus Pilies mui.
įkūrimas 1322 m.,

4. 1 Litas — 1). L. K Gedimi
nas ima rusų pilis XIV amžiuje.

5. 2 Litai — D. L. K. Algirdas 
ties Maskvos vartais 1368 m. ir 
juos perantspauduoti tokios iš
vaizdos antspauda:

(sparnai)
DARIUS - GIRĖNAS

NEW YORK — 1933 — 
KAUNAS

Šie perantspauduoti ženklai 
tampa lakūnų nuosavybe, kuriuos 
jie patieks visuomenei už tam ti
krą kainą ryšium su pašto laiš
kais, kuriuos jie veš lėktuvu „Li
tuanica.“.

Birželio 6 d., 1933 m. generali
niam Lietuvos konsului P. Žadei
kių! pageidaujant, kad būtų vei
kiai suteiktas perspausdintiems 
ženklams didesnis oficialumas, 
buvo pasirašytas naujas aktas, 
atšaukiantis pirmiau pasirašytą
jį gegužės 31 d. Pakeitimai buvo 
tokie: išleistas žodis „(sparnai)“, 
kur apibūdinamas antspaudas. Po 
to, perantspaudavimą prižiūrės 
visi 3 žemiau pasirašę ir štampas 
bus sunaikintas, ženklai pasiliks 
Lietuvos gen. konsulato New

•Galutinis pašto ženklų per
spausdinimas įvyko kada buvo 
susitarta su oro pašto ženklų pre
kybininku John Nicklin, kuris 
turėjo didžiausią atsargą reika
lingų Lietuvos ženklų.

Šie pašto ženklai buvo pradėti 
pardavinėti Lietuvos gen. konsu
late birželio 8 d., ir po to per
duoti lakūnų S. Dariaus ir i?. 
Girėno dispozicijai.

Paštui vežti „Lituanica“ dau
giausia pasidarbavo pats S. Da
rius. Jis lengvai išsirūpino leidi
mą vežti laiškus ir vokus iš Ame
rikos Pašto Departamento. Jam 
daug talkininkavo Valerijonas 
Kaminskas, kuris suštampavo vi
sus vokus apskritu „Lituanicos“ 
antspaudu ir keturkampiu štam
pu „Oro Paštas. New York-Kau
nas. Kaunas — 1933 VII 17 S. 
Darius ir S. Girėnas,“ V. Kamins 
kas po to nugabeno visus laiškus 
į centrinį paštą Brooklyne, kur 
nuvertinus visus vokus, tuojau 
turėjo pristatyti viską į lėktuvą 
Floyd Bennet aerodrome.

Priimti laiškus vežti lėktuvu 
„Lituanica“ buvo atspaustos ir iš 
leistos taisyklės. José buvo sužy-

dimo komiteto narys A. Mažeika 
gavo pareigą pagaminti naują 
klišę naujam perspausdinimui. 
Dailininkas J. Subačius taipgi tu
rėjo pagaminti naują braižinį, 
kurį jis padarė apskritimo for
mos su dviem eilėm įrašų. A. Ma
žeika po to pasirūpino kliše ir 
perspausdinimą atidavė spaustu
vei. Tai buvo lapkričio 1933 m. 
14 d. 250 pašto ženklų buvo antru 
kartu perspausdinti kitu užrašu 
tamsiai žaliais dažais. Perspausdi 
nimas buvo padarytas iš karto 
ant 4 ženklų - bloko.

Pranešimai apie šių pašto ženk
lų pardavinėjimą buvo išsiuntinė
ti Gener. Lietuvos Konsulo P. Ža
deikio vardu.

(Sutrumpinta iš C. Motuzo ra
šinio „Lietuvoje“.) „V-bė“.

MEDALIŲ ĮTEIKIMAS 
PASIUNTINYBĖJE

Š. m. birželio 28 d. Lietuvos 
Pasiutinybėje Urugvajuje įvyko 
iškilmingas priėmimas, ryšium 
su apdovanojimu ACEN meda
liais aukštųjų Urugvajaus val
džios pareigūnų. Tąją dieną bu
vo sukviesta eilė diplomatų, mi
nistrų, politikių žurnalistų ir ma
žas būrelis lietuvių. Apdovanoja
mi buvo šie asmenys: pp. Alejan
dro Zorrilla de San Martin - Vai 
stybės Tarybos Tarėjas (Prezi
dentas) ; Luis Vidai Zaglio — 
Užs. Reikalų Ministras; Homero 
Martínez Montero — buvęs Užs. 
Reik. Ministras ir Juan Carlos 
Althabe — Protokolo Direkto
rius. Kadangi šiuo metu Lietu
va neturi savo ordinų, tai mums 
j pagalbą atėjo Pavergtųjų Eu
ropos Tautų Asamblėja, suteik
dama nurodytus medalius, su ku
riais buvo atsidėkuota jiems už 
teikiamą nuolatinį pripažinimą ir 
moralę paramą mūsų kovai tėvy
nės laisvinimo byloje.

Šis aktas turėjęs plataus atgar
sio spaudoje, o „EI Plata“ ir „EI 
Pais“ bei „Mundo Uruguayo“ 
patalpino gražias nuotraukas sa
vo laikraščiuose/ Koresp.

])ioųtevideo, 1966, liepos 6.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas

Cosqnin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE OHUDNOVflKY
Medicinos gydytojas 

Cosqnin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 8693 —

Basarvnoklte valandą.

§ Casa “DOMICELA” |

I
 Tejidos Confecciones^

de punto sobre medidas K
— de — Cj

A. LEVANAVIČIUS g

VESTIDOS — TAPADOS — TRAJES FORRADOS — g 
BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — H 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y K 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA W

Precios módicos a
CANADA 2025 LANUS OESTE 3

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

;> “CASA TROTTA” 5:
J > LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA A
< > Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 < ►
< > Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai y.
< > Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. ) ><5 ' 5 j

COCHERIA “FERNANDEZ” g
FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav. |

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — g
SEPELIOS — CASAMIENTOS *j

T. E. 243 - 5654 j j
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera U

Skyriai: r
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José | 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — g 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. K

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. M

VIBRENTE y SALGADO

MARIANO ACOSTA
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Moteris ir Pasaulis
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PLJ KONGRESO DARBAMS 
PASIBAIGUS

Stovyklaujant visos minutės 
buvo užimtos. Miegojome po 3-4 
valandas. Pažinome, kaip links
minasi ir dirba įvairiu šalių lietu
vių jaunimas. Mes. Argentinos 
delegacija, visur laikėmės vie
ningai.

Birželio 30 parvykom Chica- 
gon Conrad llilton viešbutin, 
kur iš viso pasaulio suvažiavusių 
Miss Lietuvaičių, tapo išrinktos 
penkios finalistės: 4 iš JAV ir tik 
viena iš svetur. Štai jos:

Giedrė Galinytė iš Bostono — 
Miss Jaunimo Kogreso Karalienė; 
Princesės: Nijole Grybauskaitė iš 
develando; Laima Čepaitė iš Chi 
eagos; Zuzana Valadkaitė iš Ar
gentinos ir Genė Kreivėnaitė iš 
Filadelfijos.

Liepos 1 prasidėjo Kongreso se 
sijos, delegatų pranešimai iš visų 
šalių. Pranešimų apie Argenti
nos lietuvių kolonijų puikiai atli
ko stud. Hektoras Levanavičius.

Po gvildenimo temos, kaip 
keičiamės svetimoje aplinkoje ir 
po devynių simpoziumų, naktį nu 
vykome į Marijos Gimnazijų, kur 
visi gėrėjomės Dariaus Lapinsko 
opera Lokys. Po to Neo-Lituanai 
studentai mums surengė šokius 
Conrad llilton viešbutyje.

Žurnalistas P. Gudas siunčia liti 
kojinius A. L. Balso redaktoriui. 
Aš sveikinu visų A. L. Balso šta
bų, kaip šio laikraščio korespon
dentė ir susivienijimiečius.
Buvo labai įspūdinga
Dainų Šventė.

Liepos 2 iš ryto St. Lozoraitis 
skaitė paskaitų — Žvilgsnis j pa
vergta Lietuvą ir buvo kiti 5 pra
nešimai. Vakare mums suruošė 
banketų, kuriame kalbėjo kiek
vienos delegacijos atstovas ir Pir
mojo PLJ Kongreso organizato
riai. Argentiniečių vardu kalbė
jo stud. Hektoras Levanavičius.

Liepos 3 dienos ryte dalyvavo
me pamaldose šv. Kryžiaus baž
nyčioje, o pavakare Dainų šven
tėje.

Dainų Šventė buvo nepapras
tai graži ir įspūdinga: 2.000 vy
resniųjų dainininkų ir 1.000 ma
žamečių iš įvairių JAV dalių ir 
Kanados sudarė didingų vaizdų 
ir savo žavėtinomis dainomis mus 
visus užbūrė. Neturiu žodžių a- 
pibudinimui šio gražaus ir galin
go lietuvybės triumfo.

Beje, kiekvienos šalies delega
cijos teatran įžygiavo atskirai. 
Kuomet ėjome pro vyriausių tri
būnų, man atrodė, kad mums, ar-

TRUMPAI
TRADICINĖS ONINÉS 

A. L. CENTRE
Kaip ir kitais metais, A. L. 

Centre ruošiamos ONINÉS — 
sekmadienį, liepos 24, 16 vai. A. 
L. Centre susidarė gražus papro
tys pagerbti to populiaraus var
do savininkes, suruošiant bendrą 
arbatos stalą, kame Onos ir Ma
rijonos su savo artimaisiais kul
tūringai praleidžia popietę, pasi- 
žmonėja ir vis labiau suartėja.

Visi ir visos kviečiamos atsi
lankyti į 30 Onų ir antra tiek 
Marijonų pobūvį. 'Bus dainų, įvai
rumų ir gardžių užkandžių. Ona. 
# MOTINIŠKUMAS yra moters 
gyvenimo prasmė, jos uždavinys, 
jos išganymas. — A. Daudet

KNYGYNAS-LIBRERIA RŪTA
Cabildo 661 — Avellaneda, 

parduoda lietuviškus sveikinimų 
ir kitokius atvirukus.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Teclm.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Aloorta 876 
(Frente Club Pomona, líoron) 

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Marón.

gentiniečiams, daugiausia plojo.. 
Dainų Šventės organizatoriai, 

po koncerto, suruošė šokius ir at
sisveikinimo vakarienę, į kurių 
buvo pakviestos visų šalių dele
gacijos. Galite įsivaizdinti, kiek 
daug malonumo buvo pasikalbėti 
lietuviškai su delegatais ir dele
gatėmis iš Urugvajaus, Brazili
jos, Venezuelos, Anglijos, Prancū 
zijos, Vokietijos, Belgijos, Aust
ralijos, Naujosios Zelandijos. Ka
nados ir iš visos Dėdės Samo ša
lies. Nelida Hukaitė,

A. L. Balso korespondentė. 
Chicago, 4.7.1966.

PLJ KONGRESO KRONIKOS
Argentinos lietuvių Miss Litu- 

ania, A. L. Centro Ansamblio so
listė Zuzana Valadkaitė, buvo dė
mesio centru, pradedant šarkos 
restorane įvykusiu argentiniečių 
delegacijos pagerbimu ir baigiant 
Conrad llilton viešbučio užbaigia 
muoju banketu. Simpatingoji Zu
zana I yra vienintelė užsienietė 
laimėjusi PLJ Kongreso Prince
sės titulų.

Australijos delegacijų į PLJ 
Kongresų atlydėjo R. Cibas. De
legacijoje buvo garsioji Jūratė 
Reisgytė, 16 m. amžiaus, „diplo
matiniu“ būdu išgavusi Justo Pa
leckio parašų JTO peticijai.

Vokietijos delegatai beveik vi
si yra Vasariu 16 Gimnazijos abi
turientai: Zita Suraitė, Erhardas 
Bauras, Julija Vyšniauskaitė, Vy 
tautas Doniela, Vytautas Brazai
tis, Alfredas Stanevičius. Edv. 
Klimas, Regina Sakalauskaitė, 
Vanda Endriukaitytė, Marina Au 
derytė, Rovena Kušncrytė, kun. 
V. Damijonaitis.

Argentinos lietuvių jaunimo atstovai su kolegomis Dainavos sto
vykloje, Manchester, Mich. 27.6,66, PLJaunimo Kongreso proga.

JUOKAI
Dovana

— Mano mylimajai pažadėjau 
įtaisyti vardadieniui perlų eilutę, 
vainikėlį.

— Tai, tau! Ar negalėjai duo
ti pigesnį dalyką, sakysim, au
tomobilį?

— Kur tau! Juk automobilių 
nėra netikrų.

Garaže
Apžiūrėjęs sudaužytųjų 

mobilų, mechanikas taria 
ninkui:

— Žinai tamsta, jeigu jūsų au
tomobilis liūtų arklys, reikėtų jį 
jau nušauti, nes gydyt nebeapsi- 
moka.

auto- 
savi-

| | KELIONĖS LĖKTUVAIS IR
I J s'*’*' LAIVAIS
1 f C ESMERALDA 339 - 3 piso, of. 6
\ f TE. 45 - 3232 ir 5630
\ • Reikalinga Jums skristi lėk-
\y JmA tuvu ar plaukti laivu?

w ■ Pasitairavimui aplankykite mus.
Pasitarkit su VAM kelionių agentūra. — Padedame sutvar
kyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — TE. 921« 2439 — Buenos Aires

Aušra Vedeckaitė, tobulinusia 
dainavimo mene Vokietijoje ir 
Austrijoje, dainavo PLJ 'Kon 
grėsė.

Birutė Girdvainytė, Vasario 16 
Gimnazijos mokinė, išvertė į vo
kiečių kalbų poetės Janinos Na- 
rūnės-Pakštienės kūrinėlį Ginta- 
rėlė. Autorė porų mėnesių pralei
do Kolumbijoje, prižiūrėdama iš
leidimų Gintarėlės ispanų kalba. 
Dabar vėl gyvena Miami, Flori
da, USA. A. L. B. Koresp,

SVARBIAUSI GRAŽUOLĖS 
PRIVALUMAI

Keleivis (1.6.66) editorialu iš
aiškino, koki turi būti gražuolės 
privalumai. Bostono savaitraštis 
laimėjo: PLJ Kongresas Karalie
ne išrinko Bostono atstovę Giedrę 
Galinytę.

Keleivis parašė trumpai ir drū
tai :

..Jeigu jau renkame, tai mūsų 
gražuolė turi būti visiškai kito
kia. negu matome ant tualetinio 
muilo reklamų. Ji turi būti gra
ži iš vidaus. Ji turi spindėti sa
vo dvasinėmis vertybėmis. Ji tu
ri būti lietuvės jaunuolės idealas 
— nekurčia lietuvių tautos proble 
monis, pažįstanti savo tautos kul
tūrinį lobį, mokanti ir mylinti sa
vo gimtųjų kalbų; iš baimės nesi 
lankstanti ir nesimažinanti sveti
mųjų aplinkoje, gyvai dalyvau
janti mūsų jaunimo visuomeni
niame gyvenime. O jau savaime 
suprantama, kad ir savo išorine 
išvaizda negali būti kokia nors 
kerėpla ar baline suknele apvilk
ta karvutė, jeigu jų norime ir ki
tiems parodyti. Sakysime Bos
tono, nors niekas su matavimo į- 
rankiais apia kandidatę netupčio-

Antvalandžiai r
Vienas jaunas vyras buvo pa

kviestas savo viršininko žmonos 
į svečius ir blogai jautėsi. i

— 'Nesirūpink, paguodė mote? . . .
ris, — vyras dar negrįš. Tuo lai- 8a^. vyrui turėsiu loxų į kavinę 
ku suskambėjo telefonas. Mote
ris atsiliepė, pasakė „gerai“ ir 
padėjo ragelį.

— Na, ką? — paklausė sve
čias.

— Nieko, vyras pasakė, kad
jis greit negrįšiųs, nes jis su ta
vim turi dar šiek tiek antvalan-
džių padirbėti.

Sąlyga
— Na, kaip, Stasy? Ar jau 

ųierskaitei knygų, kurių praeitų 
savaitę padovanojo tau motina!

— Dar ne. >•
— C kodėl?
— Nes mama sakė, kad pir.

miau turiu nusiplauti rankas.

IILA8

Ko taip liūdnas, ko paniuręs, 
Paslaptinga» šile?
Ko jūs, medžiai, be kepurės, 
Suodini, apsivilę?

Retos pušys sudejavo
Ir niūriai suūžė: 
žiaurios audros nugalavo 
Žaliųjų giružę.

Bet prinokusio gurgučiai 
žemėje nenyksta. — 
Netikėki šilo žūčiai: 
Pušys naujos dygsta.

JULIUS JANONIS

jo, bet buvo išrinkta ir graži, ir 
dvasinių vertybių nestokojanti“.

Tų patį galime pasakyti ir a- 
pie Argentinos Miss Lituania — 
Zuzaną Valadkaitę, kuri apart 
keturių JAV gražuolių, tapo iš 
rinkta PLJ Kongreso Princese — 
vienintele iš Pietų Amerikos, Eu
ropos ir Australijos suvažiavusių 
Gražuolių. Ji yra mūsų auklėti
nė ir mūsų kandidatė. Ona.

— Zuzana Valadkaitė parskris 
iš JAV liepos 25 arba 26d. "Sykiu 
grįžta daugumas delegacijos na
rių, lankęsi Kanadoj. Inž. V. Ven 
ckus Z. Valadkaitę sutikęs Chi- 
cagoje, taipgi apdovanojo.

— Lietuvių Prekybininkų ir 
Pramonininkų Sųjunga (Preky
bos Kūmai) Chicagoje paskyrė 
4 stipendijas: Po 500 dolerių įtei
kė gabiems lietuviams studen
tams: Algiui Augustinavičiui, Ži
vilei Paliliūnaitei, Rūtai Jonynai
tei ir Mildai Pakalniškytei.

VAJAUS UŽBAIGIMO 
POSĖDIS

Tokia antrašte Naujienų lai
doje iš 23. 2. 66 tilpo platus ap
rašymas apie Balio vajaus už- 
baigtuves, įvykusias Dr. L. ir D. 
Kriaučeliūnų rezidencijoje Chi
cagoje. Visi Balfo skyriai lili-
nois valstybėje šio vajaus proga 
surinko 20.195 dolerius aukų.

Balfo direktorė DALIA BO- 
BELIENĖ ta proga pasakė kal
bą, pasiūlydama naujus planus 
aukų rinkimui.

Dr. L. Kriaučeliūnas pažymė
jo, kad didžiausių džiaugsmą jis 
patyrė asmeniškai rinkdamas 
aukas, eidamas nuo durų prię 
durų, kaip eilinis rinkėjas. Po 
vajaus užbaigimo, posėdžio daly
viai buvo vaišingi! šeimininkų 
skaniai pavaišinti, — rašo L. P. 
S. Naujienose.
Greit baigsis šiemetinis Balso va 

jus. Pagalvokim apie savo spau
dų vietoje. Ar daug tokių kilnių 
talkininkių ir talkininkų atsiras, 
kaip Dalia Bobelienė ir Dr. L. 
Kriaučeliūnas?

Spauda — svarbiausias mūsų 
tautiniai kultūrinio darbo trak
torius. Visi paremkime A. L. Bal
sų šio vajaus proga!

J. SABULYTĖ.

Pageidavimai
— Ach, mano vyras niekam 

tikęs, kiekvienų rytų aš jam tu
riu kavų atnešti į lovų.

— O tai nieko. Aš manau, kad 

nešti.
Rimtas pasiūlymas

Vienas tautietis Spygliam at
siuntė raštų, kuriame siūlo, kad 
dr. V. Litas Amerikoje savo pa
vardę pakeistų į Dolerį.

MARTA A. LIVEIKIS 
Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus._

Turismo Mitndiil S. C. A
25 de Mayo 611 2’ Piso T. E. 32-9917

:> TARPTAUTINIAI SIUNTINIAI
, > Vienintelė agentūra, kari įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 48 dienas
; > UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS - GREITUMAS —

I
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

M Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.

■ Be to, Jūsų patofsffirf turime didelį rūbų pasirinkimų, gajausių 
pigiausiomis kabiomis.

M Neužmirškite: Savo n&udai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo I

KASDIENINIAI REIKALAI!
' 1/ AMERIKOS ATSTOVĖS 

PB0TMW0JA
Miami Beaeh Įvykusiuose Miss 

Universo rinkimuose Pietų Ame
rikos gražuolės paskelbė labai 
griežtų protestų prieš spaudos ats 
tovus, fotografus, šukuotojus ir 
grubų elgesį restoranuose. Esu 
europietėms kreipiama daugiau 
dėmesio, negu joms.

Elsa Beatriz Basso — Miss Ar
gentina; Magaly Beatriz Castro 
— Miss Venezuela; Marta Ceci
lia Andrade — Miss Ecuador ir 
Martha Martínez — Miss Para
guay — įteikė bendrų protestų 
United Press atstovui.

— Vladė Malėlaltė-Survilienė, 
pasinaudodama mokslo metų a- 
tostogomis, su sūnum moksleiviu 
Hektoru, ekskursiniu laivu Ciu
dad de Parana, aplankė Paragva
jų ir kitas vietas bei Cataratas del 
Iguazu iš Brazilijos pusės. Poil
sio kelionė trūko 11 dienų.

-— Mokytoja Nelida Hukaitė, 
S. L. Arg. prosekretorė, atstova
vusi šių draugijų PU Kongrese 
Chicagoje, buvo nuvykusi į Cle
veland, Ohio, kur padarė prane
šimų S. L. Amerikos suvažiavime.

— Sofia V. Paulauskienė, ruoš
damosi namuose, nukrito nuo pa- 
lipimo ir sunkiai susižeidė kojų. 
Į gipsuota baigia sveikti savo bū
to, motinos ir artimųjų slaugoma.

— Miss Universo, 1966 16.7.66 
Miami Beach konkurse tapo iš
rinkta 18 m. amžiaus Švedijos 
gražuolė Margaret Arvidsson.

— Inž. Vladui Venckui, Vene
zuelos Liet. B-nės pirmininkui, 
tariu nuoširdų lietuviškų ačiū, už 
taip gražų ir prasmingų sveiki
nimą vardo dienoje. —

Ona Ožinskienė.

Elby Basso — Miss Argentina, 
1966 — su princesėmis.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksų.

Dra. ANA ROSA MISKUNAS i
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ J
4 > Av. del Trabajo 2879; TE. 66 - 8145, nuo 16 valandos:
4 > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimų, y 
4 > Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima; Y
4 > Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. '' ' X 
* > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

ARGENTINIEČIŲ IS8KRIDI
MAS „VIENYBĖJE

„Vienybė“ (23. 6. 60 patalkį- 
no Prano Ožinsko padarytų ®ne
traukų Ezeizos aerodrome, H, ,0- 
išskrendant pirmai Argentįpps 
lietuvių jaunimo delegatų grupei 
į PLJ Kongresų Chicagon, sii 
Miss Argentinos Lietuvaite Zuza
na Valadkaitė, I. V. Simanauš- 
kiene, stud. H. Levanavičium ir 
kt. Pažymėtos delegatų ir paly
dovų pavardės, J. V. Čikštų, A. 
L. C. pirm. Ant. JasuiČio, optįko 
V. Rasiūno ir kitų.

— Zuzana Skrandžiūtė iš PTJ 
Kongreso grįžo 18. 7. 66. Pafeti* 
kinta Kongreso aktais, Lapinsko 
Opera ir Dainų Švente. Iš uŽsiė- 
niečių delegacijų — Argentinos 
buvo skaitlingiausia. A. L. Cent
ro atstovė Zuzana Valaįkafaė 
puikiai dainavo ir kalbėjo ne? 
veltui ji vienintelė Kongreso 
Princesė iŠ užsienių. JAV spau
doj paskelbus delegacijų sudėtį* 
atsiliepė p-lės Skrandžiūtės tetą> 
kurios giminiškoj globoj ji ir vi» 
sėjo. Be Miami ir Chicagos, biívó 
Detroite, Philadelphijoje, KletA 
landė, visur sutikdama malonių 
lietuvių. -

— Zuzana Noemi Kučinskaitėj 
jaunesnioji Mato ir Marijos (Ka
činskų duktė, 8.7.66 ištekėjorūž 
medicinos gydytojo Dr. Amefįo^ 
Lagomarsino. iškilmingas šlįū; 
bas įvyko Inmaculada Concęp» 
čion bažnyčioje. Belgrano.

- Žurn. Edv. Šulaitis, jo veda
mame sporto skyriuje Vienybėje^ 
23. 6. 66 perspausdino A. L. Balsė 
(2. 6. 66) tilpusių koresponden
cijų apie pasaulinio garso Ur^ 
vajaus lietuvius sportininkus^,p.

CASA “CAPICUA” •’* 
Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, saV,: 
Warnes 378 Villa Crespo

1
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BERISSO PENSININKŲ dainavo St. Šimkaus kūrinį — Ke
VEIKLA liauju su dainomis. Ponia Jane

Prieš keletą metų Beriaso lie- Stoškūnienė padeklamavo savo ei 
tuviai peiwnnkai (Jubilados) 
padarė bendrą parengimą —asa
do pietus — Nemune. Bet kadan
gi abiejų draugijų Balionai per
mali sutalpinti visus sykiu, tai 
Nemunas kas met rengia Gegužės 
25, o Mindaugas Liepos 9, papuoš 
darni savo Draugijų namus Lietu
vos trispalvėmis ir Argentinos vė 
liaVomis, nes tai Revoliucijos ir 
Nepriklausomybės šios draugin
gos šalies Šventės.

Mindaugo patalpose 9.7.66 pui
kiuose pietuose dalyvavo 76 pen
sininkai. Išpildžius Argentinos 
ir Lietuvos Himnus, kalbas pasa
kė pirm. Osvaldas Bakanas, vice 
pirm. Jonas Jašauskas, vietinis 
kun. Raul Saran Arizeorreta (ne
mokamai skolinantis fizharmoni- 
ją sekmadieninėms choro repeti
cijoms), A. L. Balso red. K. Nor
kus ir buvusia pirm. K. Pilka, ku
ris, publikai prašant, gražiai pa-

Dievo Karalystė
(18-TAS TĘSINYS)

Pirmoj vietoj reikia pastebėti, kad 
patys Sauliaus žodžiai parodo, kad jis 
buvo Dievo atmestas. Kalbėdamas į 
raganą, jie pasakė: „Dievas atstojo 
nuo manęs ir nenorėjo išklausyti ma
nęs nei per pranašus, nei ¡per sapnus.“ 
Samuėlis gi, kol buvo gyvas, buvo iš
tikimas Viešpaties tarnas ir pranašas, 
ir niekados nedarė nieko kas priešin
ga Viešpaties valiai; bet čia mes ran
dame, kad Saulius, pats prisipažinęs 
kad Dievui nepatinka toks jo suma
nymas, prašė raganos, kad suteiktų 
jam kokią nors žinių per ištikimąjį 
pranašą.

Ar galime manyti, kad Samuėlis, 
Jei būtą buvęs gyvas kur nors dan
guje ar kitur, būtų buvęs mažiau pa
klusnus Viešpačiui, negu buvo kol gy
veno ant žemės? Arba turime tikėti, 
kad bedieviškoji burtininkė, kuri jau 
buvo Viešpaties pasmerkta, turėjo ga
lybės sutrukdyti dieviškąjį nutarimą, 
ir atvesti Samuelį bei įvilioti jį su
teikti paguodos žodžius sukilėliui ka
raliui? Verčiau turime suprasti, kad 
šis svarbus istorinis atsitikimas Sau
liaus gyvenime, yra parašytas Bibli- 

įtikėjo, nebesiteiraudamas kodėl Sa- 
muėlis atrodė tiek pat senas ir susi
rietęs, kaip jis buvo gyvas būdamas 
ant žemės; nes dabar jis buvo dvasi
nė esybė, daug geresnėse aplinkybėse. 
Saulius neatsiminė pasiteirauti kodėl 
Samuėlis, būdamas dvasiniame stovy
je, buvo apsivilkęs tuo pačiu senu 
ploščiumi, kurį jis dėvėdavo, kol te
bebuvo žemiška esybė. Jis nenustojo 
pagalvoti, kad pranašo apsiaustas, (pa
šilusieji plaukai, ir t. t. jau buvo se
niai supuvę kape. Saulius buvo atsi
traukęs nuo Viešpaties ir todėl leng
vai galėjo būti šitų „meluojančių 
dvasių“ apgautas, nes Jos pasirodė 
pranašo išvaizdoje ir kalbėjo Sauliui 
burtininkei tarpininkaujant.

Burtininkė perstatė mirusįjį prana
šę lyg užklausiau  tį: „Kodėl vargini 
mane, kad būčiau iššauktas?“ Kara
liaus Sauliaus dienomis Izraėlltai abel 
nai tikėdavo, kad mirusieji buvo tik
rai užmigę šoelyje, todėl klausimas, 
„Kodėl vargini mane?“ nebuvo jiems 
keistas. Bet argi tinka manyti, kad 
šita pasmerktoji ragana turėjo galios 
prikelti iš numirusių pranašę? Arba, 
įsižiūrėję į šį dalykę moderniškojo spi
ritizmo atžvilgiu, jei sakytumėme kad 
Samuėlis visai nebuvo numiręs, bet gė
rėjosi dvasių pasaulyje, argi neatro
dytų keista, kad burtininkė galėjo jį 
iššaukti ,Jš žemės“ (13 eil.), o ne iš 
dangaus?

Pažiūrėję į tę dalykę moderniškos 
teorijos atžvilgiu, ir vėl „Samuėlio“ 
pranašystė apie Sauliaus sumušimų ir 
mirtį sekančią dieną kovoje, pasirodo 
visai nesuderinama. Paduodame iš
traukę: „Rytoj gi tu ir tavo sūnūs 
būsite su manim, bet ir Izraėlio sto
vyklas Viešpats paduos į Piliatinų 

rankas.“ Įsivaizduokime ištikimąjį 
Samuėlį ir kartu su juo mylimąjį Jo- 
n&t&nę dvasiniame pasaulyje, ir su jais 
piktąjį Saulių. Ar tai sutinka su vi
duramžių tikybos mokslu? Visai ne. 
žinoma, pagaliau (ne sekančią die
ną), Jie visi buvo išvien mirties pa
dėtyje šeolyje, Biblijos pragare; ir 
ten jie iki šiol tebelaukia prisikėlimo, 
kuomet žmogaus Sūnus pašauki iš ka
pų visas. Bat gi pakartoti anksčiau 11- 
praaafiautę besiartinantį Sauliaus su
mušimą ir mirtį, juk raganai nereikė
jo jokios virigamtinės galybės. Sau
lius juk bravo rmslgaalęs Ir dėlto lau
kėsi pas raganę ir prašė jos pagal
bos.

Waslsy tarW nebegalėjo 
rapnstt kaip HMem bvtininkė, p& 
mirta, padėjo gttwstaa tíviea s* 
plktaMais, ir SMte paiaM:

Ką Mtie awífij iodiití r&lžkia?
Yra viltis, kai gyveniiaas paslb&l- 
Rytoj »n ir t>vn minti* litai
IJuM'ia mt manim kapnARc
Nn pragaro kanClrm* ti a; i riste, 
Rauliu* ir BamuAll* pasiliks;
Ne pasmerkime, vargnnee
Bet meilingojo Jonatano 

tėję
(Bus daugiam

Kas domisi apie TIES^, reika
laukite VELTUI spaudos fimo 
adresu: L B. S. A. 212 E 3rd 
HL 8prin< Vaiky, UI. USA. 

lėraštį „Senatvė“, o jos mokinė 
Nancy padeklamavo Mi Bandera.

Padėkoję asado kepėjams ir 
malonioms, patarnautojoms, min- 
daugiečiai sėdo prie „truco“ lo
šimo ir susirašė 40 žmonių vyki
mui į SLA 52 metų sukakties mi
nėjimą. Pr. Str.

6LIUPAS, STANIUKYNAS, 
JUODIŠIUS IR KUČAS

'Minint 100 metų skaktį nuo 
Kazimieriečių vienuolijos steigė
jo kun. Antano Staniukyno gimi
mo, Dr. A. Kučas parašė jo mo
nografiją Scrantone, kurią išlei
do Katalikų Mokslų Akademija ' 
Italijoje 1965 metais.

Kadangi Dr. Kučas savo veika- i 
le puola Dr. Joną Šliupą, tai 
„Naujienų“ Literatūros Priedo 
(19. 2. 66) bendradarbis L. R-gis 
faktais sumuša autorių ir jo „is
torijos“ teigimus:

Dr.’ Kučas žino, jog Šliūpas su 
kunigais kovojo, bet „nežino“ 
su kokiais. Dr. Šliūpas mokėjo 
rasti bendrą kalbą lietuvybės la
bui ir su kunigais, bet Ameriko
je jis susikirto su lenkomanais 
kunigais, kurie palaikydami lie
tuvių nutautinimą, siekė visai 
tuometinei visuomenei vadovau
ti. Lietuvių Enciklopedijoje ra
šoma, jog Amerikoje J. Šliūpas 
plakė lietuvių katalikybę dėl jos 
unijinės (lenkiškos) kilmės, dėl 
jos labai teberyškios baudžiavi
nės ir prietarinės dvasios, bet 
kartu rūpinosi ir lietuvių para
pijų steigimu ir kvietė atvykti 
kunigą A. Burbą lietuvių tauti
nei dvasiai žadinti ir ugdyti.

„Aušros“ redagavimas, pirmo
sios lietuvių abėcėlės paruošimas 
ir Šliūpo kova prieš „unijinius“ 
lenkomanus dr. Kučui yra arba 
niekas arba jis to nė nežino — 
aklai dėsto. Lietuvių Enciklope
dija rašo, jog dr. Jonas Šliūpas 

-mokslą baigęs Amerikoje iš vie
tos į vietą kraustėsi gyventi ne 
pelningesnės vietos ieškodamas, 
bet dėl lietuviškos veiklos.

Kun. Burba aprašo, kaip elgėsi 
kun. Juodišius, kai jis atvyko į 
Mahanojų užimti kunigo vietą. 
Apsinakvojęs kun. Juodišius pas 
smuklininką Zabliacką. Naktį 
girtas įsirioglinęs į tarnaitės 
kambarį, bet ten atsitiktinai pati 
šeimininkė miegojusi ir kunigėlio 
aržumui nedavusi valios. Kun. 
Juodišius supykęs, rėžęs ranka 
ir sukruvinęs Zabliackienę. Su
pratęs negerai pasielgęs, išdūmęs 
iš Mahanojaus, kunigo vietos ten 
atsisakydamas.

Šv. Kazimiero seserų vienuo
lynas įsteigtas ir dabar tebevei
kia Chicagoje. Kun Staniukynas 
atlikęs didelį tautinį darbą, nes 
ir dabar Scrantone, kur dr. Ku
čas gyvena, tebeskambanti para
pijos mokykloje lietuvių kalba. 
Labai puiku. Siauramatis istori
kas Kučas toliau savo parapijos 
ir nenužvelgė ir nemato, kaip 
kun. Staniukyno darbas niekais 
verčiamas, kaip kazimieriečių 
akademija pavirto Marijos vardo 
amerikoniška mokykla, kaip joje 
lietuvaitėms uždrausta (lietuvių 
k. pamokas išskyrus) net tarp 
savęs lietuviškai kalbėtis, kaip 
dar prieš knygos išspausdinimą 
lietuvaitės kazimieriečių vado
vaujamoje mokykloje įvykdė 
„revoliuciją“ — vienuolėms drau 
džiant sugiedojo lietuvišką Ma
rijos giesmę.

Kokių anais laikais yra buvę 
klebonijų, puikiausią pavyzdį pa
teikia pats kun. Staniukyno mo
nografijos autorius. Kunigas J. 
Kuras, aplankęs kunigą A. Sta- 
niukyną pirmojoj kunigavimo 
vietoje Seinų vyskupijoje, kur 
radęs pasibaisėtinų dalykų. Kle
bonas buvęs senas ir suvaikėjęs, 
bet labiausiai kunigui Kurui pa-

I TITULOS PRO PATRIMONIALES 
i CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS
j SolJolte en.picudo a doaicffio Ilamfiado ai TE. fB-2835
( do 8 6 20 boras.

Representinte exclusivo: 
JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS

KUR DINGO MŪSŲ DRAMOS 
ARTISTAI?

Alfonsas Karosas pasirodo Lie
tuvių Centre Kalėdų Senelio ro
lėje. Jo scenos bendradarbių bro
lių V. ir A. Sajauskų visiškai 
nesigirdi- lietuvių kolonijoje.

'Kuomet lietuviai neturėjo sa
vų salionų, buvo vaidinamos di
delės dramos ir komedijos sam
domuose Balionuose: Jose Verdi, 
Vorwaerts, Armenio ir kituose.

O dabar, atrodo, kad Broniaus 
Vargšo ir kitų veikalų režisieriai 
ramiai sau miega ant laurų krū
vos. Pabiro ir Jaunimo Teatrai. 
Ryma - Rymavičius vaidina vie
tiniams.

Kitur taip nėra. Pavyzdžiui, 
Chicagoje Scenos Darbuotojų Są
junga vėliausiu laiku pastatė 
scenoje šiuos veikalus:

Vienuolio — Prisikėlimą; 
Čiurlionienės — 12 brolių; Som- 
merseto — Pažadėtąją žemė; 
Nicodemo — Gatvės vaiką. Kiek
vieną veikalą režisavo kitas re
žisierius. Štai jie: J. Tvirbutas, 
A. Rūkas, Z. Kevalaitytė ir A. 
Dikinis.

Nejaugi visi mūsų vaidybinės 
scenos menininkai televizija užs
pringo? Suflioruotojas.

Prisikėlimą

šlš TAS Iš URUGVAJAUS
Jau grįžo kai kurie Urugva

jaus lietuvių jaunimo atstovai iš 
PLJ Kongreso, įvykusio Chicago-, 
je. Kongrese Dalyvavo stud. Alf. 
Stanevičius, Edvardas Klimas, 
klebonas kun. Leonas Zaremba. 
Iš Meksikos — ten studijuojanti 
mokytoja Elena Gramašauskaitė, 
o su Brazilijos lietuviu jaunimu kalintas

Saehsenhauseno stovykloje, su
laukęs 68 m. amž., mirė Chica
goje 3. 4. 66.
f MARIA N. SMALIETYTÉ, 
7 mėn. amžiaus, mirė 25.6.66 ir se 
kančią dieną palaidota Lanus 
kapinyne. Liko liūdinti tėvai Li
nas ir Sara Skaržauskaitė Smalie

buvo nuvykusi Alicia Miniauskai 
tė.

Med. stud. Adolfas Širvys, Pet 
ro ir Onos Upermonaitės Širvių su 
nūs, pereitą birželio mėn. apsi
vedė.

Vladas Mazurkevičius, Urugva
jaus futbolo rinktinės vartinin
kas, puikiai gynė Urugvajaus gu ¿uIíra jj kurios 
spalvas pasaulinėse Wembley m^slo drangės. baItaj pasipuošu 
pirmenybėse, kurias atidarė kara- a,(įa ¿j0 garbės sargybą tarpe vai- 

■ lienė Elzbieta II. '‘ r^Ltotóéjo velionésTa^teU
išlydint į kapus. Laidotuvėse da
lyvavo Smaliečių, Skaržauskų 

ir Blantaičių šeimos bei kaimynai, 
f ANTANAS SABALIAUSKAS, 
64 m. amžiaus, mirė savo namuo
se Villa Caraza 8.7.66. Palaidotas 
kapinyne Lanus. Liko žmona ir 
dvi dukterys.
t ONA SLAVĖNAITĖ -SATY- 
GIENÉ, marijampolietė, 78 m. 
amžiaus, mirė savo namuose, c. 
Oętiz de Zarate 3933, Montevi
deo, Urugvajuje 27.6.66. Iškil
mingose laidotuvėse 28.6.66 kapi
nyne del Norte dalyvavo Laimu
tė Šlapelytė Graužinienė, A. Li- 
nevičiūtė-Borsani ir daugybė tau
tiečių, pagerbdami rimtą visuo- 
menininkę ir ilgametę ALBalso 
skaitytoją. Relignes apeigas at
liko kun. Petras Daugintis. Liko 
liūdintis sūnus Feliksas ir trys 
dukterys. J. M. M.
t LIGUA BIELIUKIENĖ, gy
nusį Lietuvos bylą tarptautiniuo
se sluoksniuose, šį mėn mirė JAV 
f KOSTAS ČIURLIONIS, buv. 
min. Čiurlionio sūnus, 44 m. am
žiaus, iš Australijos persikėlęs Ka 
lifornijon, auto nelaimėje žuvo 
21.5.66.
t .BENEDIKTAS SAIKALIS, 

nevedęs, 72 m. amžiaus, kilęs iš 
Bajorų kaimo Rokiškio v., mirė 
Urugvajuje 15.6.66. Savo sutau
pąs banke buvo pasidėjęs savo ir 
Petro Minkevičiaus vardu, to dė
ka buvo gražiai palaidotas Cerros 
kapinėse, kur aptaisomas jo ka
pas. Daugiausia rūpinosi Minke
vičių ir Juospaičių šeimos, bei U. 
L. Kultūros Draugija, kurios na
riu velionis buvo. J. R.
f JUOZAS GABRŪNAS, gimęs 
Alizavoje prieš 66 metus, mirė 
Berisse 3.7.66. Palaidotas La Pla
ta kapinyne. Liko liūdintis sū
nus Leonas ir duktė Severiną su 
šeimomis.
t JONAS MURZA, 66 m. am
žiaus, Nemuno narys - veikėjas, 
16.7.66 mirė Berisse. Liko žmona- 
dvi dukterys, kurių viena nete
kėjusi, kita su šeima.

Sėfga: Elzblėth G'ū&iūnMn 
MaHja Miktovienė- de Strada, E- 
milija Jarmalavičiėnė, Rokas 
Šerkšnys ir dar keli Montevideo 
lietuviai. Lino Litas.
sibaisėjusi klebono šeimininkė 
— visa purvina, kurčia, girta ir 
vis prašinėjanti pinigų „ant deš
rų“. .. Toj klebonijoj gyvenda
mas, kun. Staniukynas vis mel
dęs Viešpatį ištvermės, kad pa
jėgtų nors kiek praskaidrinti tą 
dvokiančią atmosferą ...

Atžagareivių anais laikais bu
vo tiek kunigų, tiek ir civilinių 
žmonių. Pažangos daugiau atsie
kė tie, kurie skaitė raštus — 
knygas ir laikraščius — nepaisy
dami ar tie raštai turi ar netu
ri aprobatą tokio „cenzoriaus“, 
kokiu dėjosi kun. dr. Juodišius. 
Dr. Kučas aprašo, kaip kun. Sta- 
niukynui organizuojant lietuviš
ką vienuolyną jis girdėdavęs at- 
žagareiviškų „zurzėjimų“ bei 
replikų: „Kokios iš mergų gali 
būti mokytojos!“

Dr. Kučas nesykį priekaištau
ja, jog ir vienuolyno įsteigimas 
buvęs sunkus dėl Šliūpo ar šliū- 
pininkų įtakos, bet dabar, mono
grafijos išleidimo metais, negali 
pakaltinti Šliūpo, kad lietuvy
bei Marijos mokykloje kazimie- 
rietės bepaliko tik kampelį. Kun. 
Staniukynas nenorėjo, kad lietu
vių vaikai eitų į nelietuvišką mo
kyklą, įsteigė kazimierietes, kad 
jog lietuvišką mokyklą palaiky
tų, bet jos dabar buvusią lietu
višką Šv. Kazimiero akademiją 
verčią į nelietuvišką mokyklą.

Puikiai aprašo dr. Kučas, jog 
vienuolyno kieme stovi pamink
las kunigui Staniukynui, o kad 
ten lietuvybės išlikimo pamatai 
pagreitintai ardomi, negi apie tai 
kalbės žmogus, kuriam dorovės 
principai „nėra persunkūs“.

Neper karš tas Katalikas

S. L Arg. Veikimas
— SLA 52 metų veiklos sukak

ti» gražiai paminėta 16.7.66. Pui
kiai pasirodė Šv. Cecilijos choras, 
SLA artistai sklandžiai suvaidi
no 'Meilės Eleksyrą, gauta daug 
svęikinimų. Buvo įdomus sekr. 
mokytojos Nelidos llukaitės lie
tuviškas pranešimas iš PLJ Kon
greso, iš kurio ji sykiu su ponia 
Irene V. Simanauskiene grįžo mi
nėjimo dienoje. Plačiau kitame 
ALB M

— SLA 4 skyrius (N. Pompė
ja) rengia karališkus pietus sek
madienį, 18.9.66, 12 vai. Bilietai 
jau gaunami SLA bufete ir pas 
skyriaus narius. K. Urbonavičius.

— Susivienijime veikiančių mo 
terų ir merginų pagerbimas 
įvyks 31. 7. 66. Bus vaišės ir me
ninė programa. Bilietai jau pla
tinami. SLA C. Valdyba.

— Albertas Plesterninkas reiš
kia gilią padėką geri). Rikardui 
Šeštokui ir jo šeimai, savo auto
mobiliu vežiojusiems pas akių gy 
dytojus Profesorius specialistus, 
po kurių padarytos operacijos. at
gavau regėjimą. Taipgi dėkoja 
poniai Lidijai Matulionienei ir 
visiems savo pažintimis prisidė
jusioms bei lankytojams.

A. Plesterninkas.
— Pijus Sakalauskas padova

nojo SLA lošimo kortų už $1.200. 
Į SLA „trUco“ pirmenybes P. Sa
kalauskas įrašė 12 savo valgyklos 
lankytojų ir giminių.

Nauji Kapai
t DIONIZAS MONSTAVIČIUS, 
teisininkas, buvęs prokuroras 
Klaipėdos nacių Neumano-Zasso

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

1706, - Buenos Aires.
TO. 72 - 4020

galima susitarti dėl vasa-
rojfeno Mar del Platoje.

TE. 72-4020

t MEČYS MOTUZAS, 52 m. 
amžiaus, tuvo automobilio nelai
mėje JAV 13.5.66 Liko tėvai, 
brolis filmininkas Kazys, žmona 
Bronė ir dukterys Danutė ir Ma
rytė. -
f VALENTINAS GALDIKAS, 
64 m. amžiaus, buvęs teisėjas Lie
tuvoje, mirė Bostone 19.5.66. Ten 
pat gegužės mėn. mirė: Pr. Ali
šauskas, Norbertas Adonikaitis, 
Florijonas Janulis, Teklė Ašmen- 
skienė ir Julius Valentinavičius.
f VIKTORAS-VITOLDAS BU
KANTAS, šiaulietis, dirbęs Bue
nos Aires vyrų plaukų kirpyk- 
klose 39 metus, mirė 24.1.66. Li
ko liūdinti žmona gyvenanti Ba
lerinoje. Jis buvo didelis pašto 
ženklų rinkėjas — filatelistas.
t MARIJA PETKŪNIENĖ, 75 
m. amžiaus, Mindaugo Draugijos 
veikėja, mirė Berisse. Liko vy
ras Antanas, sūnus Jonas ir duk
tė Antonia su vyru Raúl Puentes 
ir vaikučiais. A. O.

A. a. MYKOLAS ŽAGRAKALIS, 
panevėžietis, Raguvos valsčiaus, 
sulaukęs 66 m. amžiaus mirė Be
risse 20.6.66. Sekančią dieną iš
kilmingai palaidotas La Platos 
kapinyne. Buvo atvykęs Argen
tinon 1924 metais. Paskui grįžo 
Lietuvon, kaipo buvisis savanoris 
-kūrėjas, žemės ūkio ministerijos 
pareigūnas. Vėl atvyko Argen
tinon su žmona Jadvyga Survi- 
laite-žagrakaliene, atsivešdami 1 
meto amžiaus sūnų Henriką, La 
Platos universitete studijuojantį 
medicinos mokslą, kuriam jau 
tik trijų materijų tetrūksta di
plomo gavimui, žagrakalių šei
ma priklauso Mindaugo Draugi
jai, visuomet prenumeruoja A. L. 
Balsą; įpusėję naujo mūro namo 
statyboje, Ostende 661, Berisso. 
Liūdesio valandoje našlė ir sūnus 
reiškia padėką Mindaugo Drau
gijai, nariams, jaunimui, o ypatin 
gai Barauskų, Mekšriunų, Dzeve- 
tų, Bukauskų-Persico šeimoms ir 
Stundžiai, Bartolučiui, Talmon- 
tams, Oksienei, Sibut, Jančienei ir 
visiems kaimynams bei draugams, 
skaitlingai dalyvavusiems laido
tuvėse, pareiškusiems užuojautas 
ir papuošusiems paskutinę pavyz
dingo vyro ir tėvo kelionę gyvų 

gėlių vainikais.

A. a. BERTA KLARA ANSBERG 
KALNINĖ mirė Buenos Aires 
mieste liepos 2, 1966. Iškilmingai 
palaidota Chacarita kapuose 4.7. 
66. Velionė buvo gimusi Rygoje 
1880 metais. Ištekėjusi už Janis 
Kalnius (miręs) turėjo sūnų Val- 
dis (miręs) ir dukterį Birutę, ku
ri pasistengė atsikviesti savo ma
mytę į Argentiną 22.9.1957, išbu
vusią Sibiro tremtyje 13 metų. 
Liko liūdinti duktė Birutė su vy
ru Clemente Pellegrini, 2 seserys 
Toni j a su Olga ir seserų vaikai, 
gyvenanti JAV, Londone ir Šve

dijoje,
f MYKOLAS MUČINSKIS mi
rė Lomas de Zamora 8.7.66. Pa
laidotas vietos kapinyne. Liko 
liūdintis sūnus inžinierius Edvar
das Mučinskis su savo šeima, dūk 
tė Elsa, svainis Antanas Čepas ir 
kiti giminės.
t MARIJA RINKUVIEN1, 77 
m. amžiaus, mirė Brazilijoje 12.

’ 5.66.

M. BALTUTYTĖ — FRBY

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
o. Ch&oo MM, VU Akina. |

t DOVYDAS ŠIDLAUSKAS, 
22 m. amžiėus ir Antanas Vera- 
uis, 28 m. amžiaus 48 valandų 
bėgyje abu tapo nužudyti Bosto
no gangsterių, — rašo Keleivis
4.5.66.
f ADOLFAS KYZELIS, koope- 
ratininkas, mirė Australijoje 18.
3.66. Buvo gimęs Zapiškyje prieš 
62 metus. Sydney mieste liko 
žmona Ona, sūnus ir trys dukros 
su šeimomis.
f MARTYNAS LABUTIS, žy
mus Mažosios Lietuvos veikėjas, 
tris metus kankintas nacių kace- 
tuose, sulaukęs 92 m. amžiaus, 
24.3.66 mirė Vakarų Vokietijoje.
f TOMAS ŠIDIŠKIS, agrono
mas, 62 m. amžiaus, mirė Vaka
rų Vokietijoje 7.3.66. Laidojant 
Heutenfeldo kapinėse kalbas pa
sakė pulkim V. Sutkus ir J. Nor- 
kaitis.
t DONATA KARNAUSKAITÉ 
KARAITIENÉ, vos 23 m. am
žiaus, studentė, Giedros korpora
cijos veikėja, mirė Chicagoje 15.
2.66. Su tėvais į JAV buvo per
sikėlusi iš Kolombijos.
f JUOZAS PAPLAUSKAS, 

chorvedis, mirė 5.5.66. Palaido
tas Kalvarijos kapuose Bostone.
f JUOZAS BRAŽINSKAS, su
valkietis, teisininkas, 75 m. am
žiaus, mirė JAV 1.4.66.
t APOLONIJA MIKULSKIE

NĖ, šiaulietė, 66 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje 21.5.66. Liko dukros 
Lionė ir Adolfą su savo šeimo
mis. M. L.

A. a. KAZ. SAPRIGONAS, 
nuo kurio mirties sukanka 3 me
tai. Su didele pagarba prisimena 
velionį visi artimieji, o jo našlė 
Ona Žvirblytė-Saprigonienė ir sū 
nūs Jonas su šeima užpirko mi
šias Aušros Vartų bažnyčioje, lap 
kričio 6, 1966, 11 vai., po kurių 
dalyviai kviečiami P. U. Sakalaus 

kų valgyklom

ANTRASIS ATĖJIMAS
(Rašo Koke Smith, Jr) 

i i
Kai kurie šv. Raito aiškintojai 

tvirtina, kad Jėzaus Kristaus antra
sis atėjimas yra pilnai įvykęs Jo pri
sikėlime iš numirusių. šventosios Dva
sios atėjime Sekminių dieną. Jeruza
lės sunaikinime, arba Kristaus įėjime 
į tikinčiųjų dvasinį gyvenimą. Kai ku
rie palaiko nuomonę, kad šv. Jono 
evangelija buvo parašyta atkartoji
mui pažado Kristaus istorinio atėjimo. 
Bet evangelistas Jonas mums prista
to Kristaus atėjimą ne vien tik Jo 
apsireiškimuose iš po Jo prisikėlimo 
iš numirusių, arba laike šventosios 
Dvasios atėjimo, bet taip pat tą 
Kristaus atėjimą jis mums pristato ir 
laike istorijos pabaigos. Kristus, tiesa, 
yra atėjęs, ir tebeateina įvairiose for
mose, tačiau nė vienas iš tų Jo atėji
mų nereiškia Jo pažadėjimo ateiti 
taip pat kaip pirmą kartą. Oskar'as 
Kullmann’as savo komentaruose mums 
primena, kad Kūrybos išlaisvinimas 
glaudžiai rišasi su žmogaus Išganymu, 
Ir kad Kristus, kaipo Išganytojas pa
saulio, sugrįš istoriniai; nes pati ma
terija turi būti atkurta.

Kada Kristus Žengė į Dangų, du 
vyrai baltuose rūbuose atsistojo prie 
jų ir tarė: .......šitas Jėzus, kuris nuo
jūsų buvo paimtas aukštyn į Dangų, 
ateis tuo pačiu būdu, kuriuo jūs ma
tėte jį žengiantį į Dangų“ (Apd. 1: 
11). Nuo to momento gimė pirmųjų 
mokinių širdyse karštas laukimas grei
to, asmeniško, matomo, ir garbingo 
Kristaus atėjimo į Šį pasaulį. Nors ir 
yra teologų, kurie nori pritaikyti Kris
taus antrojo atėjimo pažadą prie šių 
dienų, tačiau nėra iš jų nė vieno, kuria 
išdrįstą paneigti aną tvirtą pirmojo 
amžiaus tikinčiųjų viltį.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vaL, Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE-

OIAMI ATSILANKYTI.



Puslapis

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai. TE. 60-8158

TRADICINĖS ALC 0NINÉS
Liepos dvidešimt ketvirtą 
Švęsim Onų dieną, 
Kad namuose nepaliktų 
Onutė nei viena.

Šių ONINIŲ proga, mūsų kolo
nija vieningai paminės LIETU
VIO IŠEIVIO DIENĄ, įkurtą 
Lituanikos sakalų DARIAUS ir 
GIRĖNO garbei.
Sekmadienį, Liepos-Julio 24 d., 

16 valandą.
Tabaré 6950 — Buenos Aires
Dainos ir įvairumai scenoje.

Bendras Onų ir Marijų-Marijonų 
DRAUGIŠKUMO STALAS 

Gardūs užkandžiai .ir arbata.
A. Karosevičius su talkininkais 

žada prijuokinti svečius iki 
ašarų.

Įžangas prašome įsigyti iš anksto. 
Ne vien Onos ir Marijonos, bet 
visos ir visi maloniai kviečiami 
dalyvauti tradiciniame parengi
me. Bus malonu ir linksma se
niems ir jauniems, mažiems ir 
dideliems. Rengėjos.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950, — Buenos Aires, 

A. L. CENTRO JAUNIMAS 
RENGIA ŠOKIŲ VAKARĄ 
šeštadienį, liepos 30, 21 vai. 
Naujausių plokštelių muzika.

lietuvių jaunimas.
Bus automobilių apsauga, dėl ku
rios automobilių savininkus pra

šome bendradarbiauti.

SLA MOTERŲ PAGERBIMUI 
SLA Dr. V. Kudirkos salione, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

arbatėlė su koncertu 
įvyks sekmadienį, 31. 7. 66, 17 v. 
Pagerbkime moteris ir merginas, 

veikiančias Susivienijime!
Bus parodyta visa PLJ Kongreso 
ir SLA Seimo medžiaga, mūsų at
stovės mokytojos Nelidos nukai

tės atvežta iš JAV.
Visus maloniai kviečia — 

SLA Centro Valdyba.

VISI LIETUVIŲ VAIKAI
VYKSTA Į SAVO ŠVENTĘ

Rugpiūčio-Agosto 7 dieną, 16 v. 
Vaiko Dienos programą pildys 
patys vaikai. Bus vaikų piešinių 
Lietuvos temomis konkursas. Vi
si dalyviai bus pavaišinti saldu
mynais. žodis tėvams: Jeigu no
rite, kad Jūsų vaikai būtų su Ju
mis, nuo mažens pratinkite būti 
su savais. A. L. Centro V-ba.

SLA 7-tasis SKYRIUS
(Iš Wildés)

mini 12 metų sukaktį 
šeštadienį, 27. 8. 66, 21 valandą, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

VERMUTAS, UŽKANDŽIAI,
Turtinga programa scenoje! 

Pasirodom retai,'bet gerai. —
SLA 7 Sk. Valdyba.

KARALIŠKI PIETŪS SLA
Rengia 4 skyrius 

Sekmadienį, 18. 9. 66, 12 vai. 
A v. San Martin 3175, Lanus O. 
Nueva Pompeya visus kviečia 
dalyvauti, ajrairūpinus bilietais!

SLA 4 Sk. Valdyba.

—ALOS Tarybos susirinkimas 
įvyks liepos 29, 20 vai. Aušros 
Vartų parapijoje. Dieųotvarkėjc 
IV PAL Kongreso reikalai.

J. Čikštas, pirm.
— Pensijų ieškantiems doku

mentus sutvarko visiškai nemo
kamai Argentinos Lietuvių Bal
so Redakcija. Taipgi padeda at
sikviesti gimine» iš Lenkijos ir 
Vakarų Europos. Tuose reikaluo
se taipgi nemokamai padeda Ser
vicio Social Internacional, pasco 
Colon 255, 11 ankltas, trečiadie
niais nuo 14 iki 20 val.
----------------------------------------—------------
■ CHEVROLETAB «lm. 0, 
Fiat ir dar pora automobilių, at
sitiktinai parduodama pigiai. 
Teirautis pas Julių Petronį: TE. 
921-5943.

Lietuvių Centro

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRO 
TRADICINIŲ ŠVENČIŲ 

KALENDORIUS 1966 METAMS
Sekmadienį Liepos-Julio 24 d., 

16 vai. TRADICINĖS ONINES.
Šeštadienį, Liepos-Julio 30 d., 

įdomus jaunimo šokių vakaras. 
Daug netikėtinumų. Kviečiamas 
visas Buenos Aires "ir apylinkių 
Jaunimas.

Sekmadienį, Rugpiūčio-Agoeto 
21 d., 12 vai., PENSININKŲ-Ju- 
biliadų, pietūs.

šeštadienį, Rugsėjo-Septiembre 
24 d., 21 vai., PAVASARIO SU
TIKIMAS. Atžymint Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Metus bus ren
kama „M1SS L1TUANJA“ iš vi
sos lietuvių kolonijos Argentinoj.

SPALIO - OCTUBRE Argenti
nos Lietuvių Centrui sukanka 40 
metų veiklos. Tai sukakčiai at
žymėti visas spalio mėnuo užim
tas įvairiais kultūriniais aktais. 
Kad tinkamai pravesti jau dabar 
organizuojasi specialios komisi
jos, kurios vėliau paskelbs sukak
tuvinio mėnesio programą.

Be jau išvardintų aukščiau pa
rengimų, vyks jaunimo šokiai, 
scenos mėgėjų pasirodymai, ALC 
vyresniojo ir jaunesniojo An
samblio vakarai; šeimyninės na
rių šventės: vestuvės, vardinės ir 
kt., kurių datos bus paskelbta 
spaudoje.

Visas ALCentro šventes puoš 
draugijos Lietuvių Tautinių Šo
kių ir Dainų vyresnysis ir jau
nesnysis Ansambliai su solistais; 
scenos mėgėjų būrelis, ALC or
kestras ir kitų draugijų pakvies
ti menininkai. A. L. C. V-ba.

— Vytautui ir Genei Balčiū
nams, apart A. L. Centre padary
tų 2. 7. 66 išleistuvių, ten pat 
prie draugiškos vakarienės ALO 
veikėjų atsisveikinama 22. 7. 66. 
Temp'erliškiai Vyt. Bartuliui, J. 
Šimėnai ir Černiauskai taipgi pa
darė išleistuves. O „Freie Pres- 
se“ dienraščio direkcija ir spaus
tuvės personalas V. Balčiūnui pa
darė išleistuves viešbutyje Savoy 
15. 7. 66, kur dalyviai mokėjo 
po$ 1500.

— Bilijardo-Gol varžybas A. 
L. C. labai gražiai pravedė Val
dybos narys B. Paždagis. Laimė
toju tapo irgi V-bos narys Jur
gis Špokas. Antrą vietą užėmė 
Antanas Girdauskas. Visi to sper 
to mėgėjai gražiai praleido lai
ką, o ir organizrtcijai buvo nau
dos. Laimėtojui buvo įteikta tau
rė ir abiem geriausia lošusiems po 
bonką Doble W, draugams pa
vaišinti.

SUKAKTUVINĖ VAKARIENĖ 
K. M. VIEČŲ NAMUOSE

Klemensas ir Monika Sabaliau
skaitė Viečai savo namuose Tino- 
gasta 5076, Buenos Aires, 9.7.66 
suruošė turtingą vakarienę savo 
artimiesiems. Klemensas yra ku
linarijos specialistas, kuris, su pa 
dėjėjomis vaišino svečius savo 
amžiaus 70 m. sukakties proga. 
Malonioji šeimininkė dešimtme
čiu jaunesnė, nors tik viename 
torte buvo N° 70. Kitas be nume-

Dalyvavo šeimininkės sesuo 
Ona Kazlauskienė su sūnum Car
los Kazlausku vyresn. policijos 
inspektorium ir jo žmona Nilda 
llaydee Silva dc Kazlauskas ir 
dukrelė Maria Monica; sesuo Ur
šulė S. Kaušakienė; TV Canal 13 
knygvedė Yolanda Tamošiūnaitė 
su vyru ir mamyte; Knz. ir Elsa 
Kebliai; Jz Venslovaitis; Napole
onas 'Katinas su šeima; Jonas ir 
Ona Rudėnai su sūnum Luis, 
kuris akordeono garsais palinks
mino dalyvius; Al. Tamulynas su 
žmona, vadovavę šokiais; A. L. 
Balso red. K. Norkus; Laiko adm. 
P. Gudelevičius; Ernestas Rakaus 
kas; J. M. Kanapinskai; J. M. 
Paulauskai; Marija ir Pranas Tu
mai ir keli vietiniai kaimynai.

Vaišingų šeimininkų garbei pa
sakyta eilė kalbų, sugiedota Il
giausių Metų, pakilnoti su kėdė
mis. Sukaktuvininkai apdovano
ti gėlėmis. Napoleonas.

196G metų kursams atidarytas įsirašymas:
Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad
Secretariado Comercial — Ingles — Francés

GALERIA LUGANO, LOCAL 82
Larrazabal 8490 Murguiondo 4071

VILLA LUGANO — BUENOS AIRES

• Telefono: 72 — 4290 41
• Perdažo ir pertaiso namus, 4^

> įrengia krautuves; įveda •
• vandentekj, gazą ir šviesą; 0
> dekoruoja, piešia iškabas, •
• prieinamomis kainomis. 41
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ESTAI GRAŽIAI PASIRODĖ

Per TV C-13 Programa Hoga
reño ne kartų yra gražiai pasiro
dę lietuviai su tautiniais šokiais, 
dainomis bei parodydami lietu
vių gražius papročius.

Liepos 11, 17:4O vai. per tą pa
tį programos laikotarpį labai gra 
žiai pasirodė estai, p. Almos K. 
Yodard vadovybėje. Buvo paro
dytos jos tikrai meniškai sukur
tos estiškos lėlės. Taipgi paro
dyti estų tautiniai rūbai bei liau
dies papročiai, dalyvaujant Lin
dai Kersten, Al. Vilde, Astrai Pal 
drok ir kitiems estų tautinio me
no puoselėtojams.

Pasikalbėjime su programos ve 
deja ponia Neli Raimont buvęs 
Talino Valstybinio Radiofono pra 
nešėjas Andrės Pirk papasakojo 
apie Estijos geografijų ir kultū
rą. Gražiai pagarsinta ši mažytė, 
bet tikrai kultūringa tauta.

Rep. I.

KAZIMIERAS PILKA, 
panevežietis, A. L. Balso bendra- 
darbis-įgaliotinis Berisse, su žmo
na Aleksandra židonyte, gyve 
nantis savo namuose N. Perseve
rancia 4683, Berisso. Jis yra abie
jų Berisso lietuvių draugijų, 
Mindaugo ir Nemuno narys ir 
savo darbo iniciatyva, 'vaidyba 
ir daina daug prisidėjo prie tų 
draugijų išugdymo. Už prenume
ratų gavimą, jis yra rimčiausias 
kandidatas $1.000 pezų vertės 
premijai gauti — Bielinio arba 

Kairio veikalais.
— Stud. .Robertas L. Reksas 

vienturtis Vlado ir Agnieškos 
Linartaitės Reksų sūnus, garbin
gai atlieka Argentinos kariuome
nėje privalomą tarnybą Direc
ción General de Administración 
del Ejercito, raštinėje, Buenos 
Aires mieste.

— Casimiro Mačiulis, Petro 
ir Veronikos Gavėnaitės Mačiū- 
lių sūnus, garbingai atlieka Ar
gentinos kariuomenės tarnybą, 
kariškoje policijoje, (Bavarijoje.

— Carlos Didžiulis, Aleksandro 
ir Valle Cospira Didžiulių sūnus, 
antri metai lankantis Valstybinę 
Gimnaziją (Nacional), domisi mu 
zika: Atliekamu nuo mokslo lai
ku, mokosi skambinti pianinu. Jo 
tėvas, ilgametis A. L. Balso skai
tytojas, jam nupirko lietuviškų 
gaidų, kad susipažintų su lietu
viškom meliodijom.

— Jurgis Rudaitis, sunkiai ser
gantis savo namuose, e. Edison 
775, Monte Grande, patikslinda
mas ALB. N° 1280 tilpusį prane
šimą, prašo kad atsilieptų būviai 
jo draugė lietuvaitė, kadangi ant 
jos vardo yra padarytas namų 
testamentas.

— Nepriklausoma Lietuva (25. 
5.66) perspausdino ištisą A. L. 
Balso tekstą su paveikslu trijų 
sesučių mokytojų Zdanevičiųeių 
iš Dolores, Kordobos provincijos. 
Kanadiškis laikraštis nuo savęs 
pridėjo sveikinimą gražiai Argén 
tinos lietuvių pažangai dėl to, 
kad inteligentiškas Argentinos 
lietuvių jaunimas gražiai kalba 
lietuviškai.

— Kun Dr. K. Černiauskas iš 
Rosario viešėjo pas savo kolegas 
Avellanedoje.
Mielas skaitytojau, kuo prisidė- 
jai prie Arg. Liet. Balso vajau*? 
Knygynas “EL ESTUDIANTE0 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aire* 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rasti* 
nėms ir moksleiviams. Lieta** 

vianiR nuolaida.

1966 m. liepos mėn. 11 d. 
Buenos Aires.

„Argentinos Lietuvių Baleo“ 
Leidėjams Pr. ir Onai Ožinakam* 
ir Redaktoriui Kastantui Norkui. 
Didžiai Gerbiami mūsų Bičiuliai,

Turiu garbės kreiptis į Jus su 
padėka už taip nuoširdų talkinin
kavimą ir bendradarbiavimą, pa- 
reikštą man esant Argentinos Lie 
tuvių Centro vicepirmininku 19- 
63/64 metų bėgyje ir pirminin
kaujant 1965/66 metais.

Jūsų vadovaujamo „Argenti
nos Lietuvių Balso“ puslapiuose, 
lyg veidrodyje atspindėjo A. L. 
Centro veikla : tautinio meno, kul 
tūros ir savišalpos darbas, skirtas 
visos Argentinos lietuvių koloni
jos labui bei gerovei. Dėka Jūsų, 
apie A. L. Centrą plačiai nuskam
bėjo visose laisvojo pasaulio lie
tuvių kolonijose. Tuom supažin
dinote ALC narius su visais bro
liais lietuviais užsieniuose. Kaip 
spaudos žmogus puikiai suprantu, 
kiek tas kainuoja, o Jūsų vedama 
me laikraštyje, talpinote ALC 
gyvenimo ir veiklos aprašymus 
neatsižvelgiant į užimamą pusla
piuose vietą ir eilučių skaičių. 
Tai buvo neįkainuojama parama, 
garsinant A. L. Centrą. Tikiuosi, 
kad ir dabartinė ALC Valdyba, 
kurios pirmininku yra mano prie- 
telius Antanas Jasuitis, laikysis 

'mano vestos, draugijai .gerbūvio 
siekiančios ir vienybę išlaikan
čios, linijos ir susilauks taip pat 
nuoširdaus lietuviško talkininka
vimo bei bendradarbiavimo pa
reikšto man iš Jūsų pusės. Esu 
nepaprastai dėkingas, kad man 
vadovaujant ALCentrui, leidote 
naudotis Jūsų pianinu visuose 
kultūriniuose parengimuose, ku
ris jau eilė metų skolinamas visai 
veltui.

Asmeniškai dėkojame, aš ir ma 
no žmona, už nepaprastai gražų 
aprašymą A. L. Balso, taip didin
gų išleistuvių, kurias surengė 
AL('entras, mūsų emigracijos į 
Kanadą proga. Jums ir Ponui Re 
¿aktoriui nuoširdžiai dėkojame 
už malonius žodžius ir linkėjimus 
pareikštus atsisveikinimo proga 
per mūsų išleistuves. Ypatingai 
dėkojame A. L. Centro Ansam
blio dainų mokytojai Poniai Onai 
Ožinskienei už sukurtas mūsų 
garbei nuotaikingas daineles, iš
pildytas „Papartyno“.

Dar kartą už viską ačiū, ačiū. 
x Jus gerbianti —

Vytautas ir Genė Balčiūnai.
— Orlandas Galatiltis-Goloty- 

lec, Argentinos Civilinės Aviaci
jos lakūnas, jau tris kartus lan
kėsi JAV. Kiekvieną kartą par
skraidino po vieną modernišką 
lėktuvą. Taipgi lankėsi ir Euro
poje. Jis yra gimęs Villa Luga
ne, kur jo tėvai, Konstantinas ir 
Skolastika Vileitaitė Galatilčiai- 
Golotylec (vilniečiai) turėjo mai 
sto parduotuvę. Aviatorius Or
landas yra sukūręs šeimą ir au
gina sūnų ir dukrą. Gyvena Ciu- 
dadeloje.

— Naujienos (9.5.66) perspaus 
dino visą eilę A. L. Balso kroni
kų npie SLA ir Urugvajaus lie
tuvių veiklą.

— Kazimieras Šlapelis iš Como 
doro Rivadavia savo lėktuvu bu
vo atskridęs į Buenos Aires savo 
kelių statybos įmonės reikalais.

— Felipe Vaitkevičius buvo at 
vykęs iš Villa Rumipal sato pen
sijos reikalais. Sykiu buvo atvy
kusi p. P. M. Urbietienė, aplan
kyti savo vyrą ir sūnų, dirban
čius prie industrijos mašinų kons 
trukcijos.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922-0114 
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

Restoranas “DOS AMIGOS** 
PASEO COLON 449, Be. As. 
8. Paulauskienė 8 A. Deguli* 

Steponas Paulónos, ved. 
Puikūs valgiai, baras 
TE. 33-Avenida-3202
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, PAPUOŠALAI ir
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 

ir nylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22-Avellaneda.0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

GYVULIUS IR AVILIUS BUVO 
SUKALĘ ANT STOGŲ

Vinco Vytauto Nalivaikos re
daguojamas Vocero Isleño, Nš 
49-52, išėjusia po poros mėnesių 
pertraukos birželio mėn., 1966, 
plačiai rašo apie porų mėnesių vy 
kusį potvinį lietuvių ūkininkų gy 
veliamose Entre Ríos provincijos 
salose Ibicuy.

Patalpinti paveikslai, kaip gy
ventojai išgelbėjo savo gyvulius, 
bites ir paukščius, sukėlę ant sa
vo namų stogų.

Centralinis Bankas suteikė pas 
kolas salų gyventojams ir prail
gino paskolų grąžinimų: Entré 
Ríos Bankui 100 milijonų pezų, 
Sgo. del Estero Bankui 40 milijo
nų, Santa Fe Bankui 14 milijonų, 
Agrikultūros, ’Komercijos-Urug- 
vajaus Bankui po pustrečio mi
lijono pezų.

Ten pat rašoma, kad V. V. Na- 
livaika ieškd vaikino, mokančio 
rašyti mašinėle, padėti to laikraš
čio redakcijoje dirbti.

— Juan Carlos Pilka, po sėk
mingos apendicito operacijos, pa
darytos Dr. Jono Simanausko 12. 
7. 66 ligoninėje Adrogue, po 5 
dienų grįžo į namus, kur tėvų — 
Leono ir Veronikos Švarlytės Pil
kų — priežiūroje baigia sveikti.

— Mykolas Kuprevičius, 78 m. 
pensininkas, vienas gyvenantis 
savo namelyje Corrales 6280, Vi
lla Lugane, apsilankęs A. L. Bal
so Redakcijoje prašė paskelbti, 
kad atsilietų buvusi žmona: Nori 
jai, arba sūnui, viską perrašyti ir 
pats eiti ligoninėn.

— Osvaldas Iršius darbe nu
silaužė kojų. Baigia sveikti savo 
namuose, Olivos, žmonos Onos 
Šimėjiaitės slaugomas.

— Jonui Levinskui A. L. Balso 
Redakcijoje yra laiškas iš Lietu
vos.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav. «

AVENIDA ROCA 850 HURLINGAM |
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbbimą pirkėjams, 5% nuolaidos) II

O MARR0QUERIA FINA “POMPADOUR"
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė - Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopes.
(Pristačiusiems šį skelbimą k Ii jen tams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIZZZ
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

KIMS
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A. L. K. KOOPERATYVAS 
„AUŠRA“ ĮREGISTRUOTAS 

C. BANKE
Arg. Liet. Keredito Koopera

tyvas „Aušra“, pagal naujos vy
riausybės reikalavimus, įregist
ruotas Centraliniame Banke ir 
turi pilnas veikimo teises: Indė
lininkams moka 15%; duoda pa
skolas už 16%.

Turintieji reikalų prašomi 
kreiptis penktadieniais nuo 19 
iki 21 val., TABARE 6950, BUE
NOS AIRES.

Šis Tarpusavio Kredito Koope
ratyvas yra tas laidas, kuris už
tikrina geresnes sąlygas smul
kiam taupytojui. Taipgi reikalin
giems piniginę pagelbą suteikia
ma greitai ir pigiai. K. A. Korsp.

— Industríalas Jonas Sudnius 
liepos 10 išvyko į Lietuvą ap- 
kinkyti savo brolį, gyvenanti Mo
lėtuose, ir kitus gimines. Vizą 
gavo trims mėnesiams gyventi 
pas brolį. Ezeiza Internaciona
liniame uoste jį palydėjo žmona 
Ona Gražulytė, pusbrolio Ed. Ry
liškių šeima, jo Įmonės dalinin
kai broliai Pavapėti. T. Adomo
nis, B. Šniokas, S. Kažukauskas, 
P. Ožinskas, A. Misiūnas su žmo
nomis, B. Survila, Alt. Barzdžius 
ir kt. Tuo pačiu KLM linijos lėk
tuvu taipgi pas gimines išskrido 
našlė Marija Palionienė, kuri su
sitiks Maskvoje su savo broliu iš 
JAV; vėliau abu vyks pas gimi
nes Lietuvon.

— Lenkų laikraščiai Argenti
noje, ‘Glos Polski ir Kurier Pol- 
ski, metinę prenumeratą pakėlė 
iki $ 1.000., Skelbimai 1 skilties 
PQ 1 centimetrą — $ 100 už kiek
vieną kartą. 'Nekrologai po $ 500

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS. sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046

- Boulogne — Sur Mer
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